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در  بلامنازع  تاز  یکه  چینی ها   معتقدند  بیمکو  تحلیلگران 
 . برای سال 2023هستند  دریافت سفارشات ساخت کشتی 
کارخانه های کشتی سازی چین کشتی هایی به ظرفیت ۱۴.۶ 
میلیون تن ناخالص )CGT( تحویل داده اند.این درحالی است 
که که دو ابرقدرت کشتی سازی جهان یعنی کره جنوبی و ژاپن 
روی ۶/۱2میلیون تن )CGT( تحویل دادند.چین برای سال 
2023کشتی هایی با ۱0۹ میلیون تنُ )CGT( برای تحویل 
از  دارند که ۴۵ درصد  در دست ساخت  آینده  در سال های 
با ۱0درصد  ژاپن  و  با 3۴درصد  است.کره  جهانی  سفارشات 
سفارشات در رتبه های بعدی قرار دارند. این درحالیست که 
درصد  ده  کشور  این  2002میلادی  2000تا  سالهای  بین  
سهم بازار جهان را دراختیار داشت . و در یک بازه ده ساله 
از 2000تا 200۹م چین به رتبه اول جهان در ساخت و ثبت 
سفارش دست یافت و همچنان به پیشتازی خود ادامه می دهد 
.  هرچند کره جنوبی و ژاپن در ابتدای فرآیند توسعه صنعتی 
خود در دهه های ۱۹۵0 و ۱۹۶0 میلادی رشد صنعتی خود را 
براساس صنعت عظیم کشتی سازی پایه گذاری کردند و از آن 
به نحو احسن استفاده و انبوهی از زنجیره صنایع خود را فعال 

کردند و هم اکنون نیز.....

 ادامه صفحه 6

سرمقاله

به قلم: نجمه شمس الدینی 

هرمزگان  استان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
عصر  در  پروری  فرزند  و  زندگی  سبک  تخصصی  نشست 
دیجیتال ویژه ی مربیان، والدین و اولیا تربیتی را برگزار کرد. 
و  پژوه  سایبر  اصغری  با حضور صالح  تخصصی  نشست  این 
مدرس سواد فضای مجازی روز ۱۴ تیرماه در سالن اجتماعات 

مجتمع آفرینش بندرعباس برگزار شد.
زد  نسل  های  ویژگی  معرفی  به  نشست  ابتدای  در  اصغری 
وقتی  کودکی  ابتدای  همان  از  نسل  این  گفت:  و  پرداخت 

چشمان خود را به روی دنیا گشود، توانست پیشرفت اینترنت 
و سایر ابزارهای هوشمند دنیا را ببیند و اصلاً به همین دلیل 
به آن ها نسل اینترنت یا عصر دیجیتال گفته می شود از ویژگی 
های این نسل به آزادی بیان، استفاده متناسب با نیاز، مشارکت، 

بررسی، سرگرمی، سرعت،تجربه نو را می توان نام برد.
وی به تفاوت نسل زد با سایر نسل ها اشاره کرد و بهترین راه 
ارتباط داشتن با آن ها را ورود به دنیای آن هاست و گفت: نسل 
زد انتظار دارند که اطرافیان شان به این آزادی احترام بگذارند و 

برایشان زمینه ی استقلال فکری و عملی را فراهم کنند. 
بنابراین هر مانعی که بر سر راه آزادی خود ببینند، کنار می زنند. 
به دلیل توانایی زیاد آن ها در تحلیل و ارائه ی پاسخ های آنی، 
معمولا در جمع هایی که هستند توجه دیگران را به خود جلب 

می کنند.
این مدرس سواد فضای مجازی به راه حل های فرزندپروری 
و ارتباط بین نسل دیجیتال با والدین پرداخت و بیان کرد: 
بهترین ساختار برای فرزندپروری دیجیتالی خانواده است این 
در حالی است که مهارت گفتگو و حرف مشترکی بین نسل 
زد و والدین وجود ندارد پس به این دلیل باید به روش های 
مهارتی دست یافت. مدرس دوره سواد فضای مجازی به صریح 

بودن و صداقت والدین با فرزندان توصیه کرد و گفت: ابهام و 
عدم صداقت، سرمنشأ اختلال در ارتباط است. اگر ارتباطی 
فاقد صراحت و صداقت باشد، بدون شک یا قطع خواهد شد 
یا به شکل مخدوش، مبهم و ناسالم ادامه می یابد. اگر نتوانیم 
یا نخواهیم منظور خود را با صراحت به فرزندمان بیان کنیم، 
او به اشتباه می افتد و با توسل به حدس و گمان، از واقعیت 

دور می شود.
اصغری اصل اول در ارتباط مؤثر با فرزندان جوان و نوجوان را به 
رسمیت شناختن  آنان عنوان کرد و تصریح کرد:. فرزندانتان را 
همان گونه که هستند و فکر می کنند، بپذیرید و به آنان احترام 

بگذارید. 
درصدد تحمیل فکر و ایده خود نباشید که تأثیری نخواهد 
داشت. برخی والدین، عادت دارند از موضع بالا با فرزندشان 

ارتباط برقرار کنند. 
آنها  دارند  انتظار  و  می دانند  مجرب تر  و  عاقل تر  را  خود 
حرف گوش کن و مطیع باشند. نسل Z این چنین نیستند پس 
در یک موضع برابر و با احترام به عقاید و دیدگاه های آنها ارتباط 

برقرار کنید.
وی با اشاره به این موضوع که دنیای دیجیتال شکاف میان 

نسلی را افزایش می دهد گفت: فضای مجازی هم تهدید است 
و هم فرصت. اگر والدینی در نگرش ها تهدید می بیند، ممکن 
است سلیقه ای عمل کرده و دسترسی را محدود کند و اگر 
تمام آن را فرصت ببیند و تهدیدها بی توجه باشد ممکن است 
فضا را رها کند، اما تعلیم و تربیت در واقع نقش هدایتگری 
دارد. چیزی که گرفتار آن هستیم این است که بیشتر نگرش 
تهدیدی غالب است و مانع برای فهم فرصت های فضای مجازی 

را ایجاد میکند.
اصغری  برای ارتباط والدین با فرزندان و از بین بردن شکاف 
بین آنها به پیدا کردن موضوعاتی که رسانه ای باشد و باب 

گفتگو بین والدین و فرزند را ایجاد کند تاکید کرد.
وی در پایان افزود: اگر پذیرفتیم که فرزند من، مثل من نیست 
آن گاه می توانیم به شیوه مناسب با نظرات و عقاید آنها که به 
نظر ما صحیح نیستند، مخالفت کنیم و بدون بحث و جدل 
مخرب که غالبا همراه با بلندکردن صدا، داد و فریاد، خشم 
و غضب است، به نتیجه مناسب دست یابیم. خوب است این 
روزها در کنار فرزندان مان باشیم. محبت کنیم. دست نوازش 
بر سرشان بکشیم. ببوسیم، ببوییم و آنها را تنها نگذاریم و با 

فرزندان مان دوستی کنیم.

فرزند پروری در عصر دیجیتال

جزئیات حادثــه آتش سوزی
 در نفت آفتاب

صفحه3
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بازنشستگان به عنوان ذخایر ارزشمند فکری و تجربی می 
توانند نقش مهمی در توسعه جامعه داشته باشند .

 آنانی که عمر و جوانی خود را در خدمت به مردم صرف 
محسوب  پسندیده  امری  آنان،  از  تجلیل  لذا  کردند. 

می شود. 
ترین  مسن  از  ساله   ۱00 آقای  و  ساله   ۱03 بانوی 
الحجه  استان هرمزگان در آستانه 2۵ ذی  بازنشستگان 

روز خانواده و تکریم از بازنشستگان تجلیل شدند. 
محسن خاکی نهاد معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار 

بازنشستگان  از  تجلیل  و  تکریم  راستای  در  هرمزگان 
درزی  »بانو  بندرعباسی  ساله   ۱03 بانوی  از  فرهیخته، 
زاده گودویی« و اقای»عباس سنگرزاده ۱00 ساله« مسن 
ترین بازنشستگان استان دیدار و از این بانوی فرهنگی و از 

بازنشسته گمرگ استان تجلیل کردند.
خاکی نهاد، هدف از این دیدارها را تکریم بازنشستگان، 
امیدآفرینی  و  آنان  معیشت  و  زندگی  وضعیت  بررسی 

عنوان کرد.
 ۱3۶۵ مهرماه  یکم  بازنشسته  گودویی  زاده  درزی  بانو 

نیروی  سنگرزاده«  »عباس  و  بندرعباس  دانشسرای  از 
 ۱3۶۴ ماه  فروردین   ۱2 بازنشسته  بندرعباس  گمرک 
است.این آیین با همراهی مدیرکل امور سیاسی، انتخابات 
صندوق  مدیر  دوادی  هرمزگان،  کشوری  تقسیمات  و 

بازنشستگی استان و جمعی از مسوولان انجام شد.
در این دیدارها سفر زیارتی و اعطای تسهیلات برای بانوی 
بازنشسته توسط آموزش وپرورش و صندوق بازنشستگی 
و همچنین خرید تجهیزات سرمایشی توسط گمرک برای 

سنگرزاده بازنشسته گمرک مصوب شد.

مسن ترین بازنشستگان استان هرمزگان تجلیل شدند 
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رشد بیش از 8درصدی موالید 
در هرمزگان

ابراهیم هویدا طی نشست خبری از رشد هشت و 
دو دهم در صدی ولادت در این استان خبر داد 
و اظهار داشت: جمعیت هر سرزمینی مهمترین 
سرمایه ملی آن مرز و بوم است؛ چرا که سرمایه 
انسانی هر کشور در ساختن جامعه جوان، سالم 
و غنی ساختن میراث فرهنگی و انتقال آن به 
ثبت  مدیرکل  دارد.  موثر  نقشی  آینده  نسل 
احوال هرمزگان افزود : در راستای اجرای قانون 
اهمیت  و  از خانواده و جوانی جمعیت  حمایت 
در  شده  ثبت  آمارهای  طبق  فرزندآوری  مقوله 
ماهه  سه  در  کشور،  جمعیتی  اطلاعات  پایگاه 
 ۷۶0 و  هزار  شش  تعداد   )۱۴02( جاری  سال 
ادارات  در  انها  داده که ولادت  مورد ولادت رخ 
ثبت احوال استان هرمزگان به ثبت رسیده است 
و شناسنامه برایشان صادر گردیده و جای بسی 
امیدواری است که نسبت به سه ماهه ابتدای سال 
۱۴0۱ رشد قابل ملاحظه ای به میزان ۸.2 درصد 
را شاهد بوده ایم.این مقام مسئول ضمن ارائه آمار 
اذعان داشت:  ولادت های ثبت شده در استان 
ولادت های جاری سال ۱۴0۱ تعداد سی و یک 
هزار و سیصد مورد بوده است که نسبت به سال 
۱۴00 به میزان هفت دهم درصد رشد داشته 
است و نرخ ثبت ولادت نیز ۱۷.۱ ولادت به ازای 

هر هزار نفر جمعیت بوده است.

جمعیت بیمه شدگان سلامت در 
هرمزگان افزایش یافت 

دهک   2 شدن  اضافه  درخصوص  علیزاده  علی 
دیگر به جمعیت بیمه سلامت رایگان اظهار کرد: 
به استناد بند الف ماده ۷0 قانون برنامه ششم 
توسعه و قوانین بودجه سنواتی در 2 سال گذشته؛ 
سه دهک مشمول بیمه رایگان بوده اند. مدیرکل 
بیمه سلامت هرمزگان گفت: 2۱ هزار و ۹۷۴ نفر 
در گروه دهک های درآمدی چهار و پنج درآمدی 
با تصمیم هیات وزیران به جمعیت بیمه شدگان 
رایگان بیمه سلامت در این استان اضافه شد. تا 
قبل از این دهک درآمدی چهار باید ۱0 درصد 
مبلغ حق بیمه سالانه و دهک درآمدی پنجم 20 
درصد از حق بیمه یک میلیون و ۴3۵ هزار و 
200 تومانی مصوب برای سال جاری را پرداخت 
می کردند. مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان اضافه 
کرد: ۹۱ هزار و ۵۶۸ نفر در حال حاضر در این 
استان در سه دهک نخست درآمدی زیر پوشش 
خدمات بیمه رایگان صندوق ایرانیان قرار دارند. 
علیزاده افزود: میزان پرداختی دهک ششم از 30 
درصد به 20 درصد، پرداختی دهک هفتم از ۴0 
درصد به 30 درصد و پرداختی دهک هشتم از 
۶0 درصد به ۴0 درصد و پرداختی دهک نهم 
یافته و  به ۵0 درصد کاهش  از ۸0 درصد  هم 
میزان پرداختی حق بیمه دهک دهم نیز بدون 
بیمه سلامت  مدیرکل  است.  مانده  باقی  تغییر 
هرمزگان اضافه کرد: افزون بر یک میلیون و ۶۶ 
هزار و ۹۹2 نفر در این استان در چهار صندوق 
بیمه ای تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارد که 
از این تعداد، ۸۱۵ هزار و ۶0۵ نفر از زیر پوشش 
بیمه روستائیان، ۱۱3 هزار و ۵۴2 نفر زیر پوشش 
صندوق ایرانیان، ۹۵ هزار و ۴۵3 نفر زیر پوشش 
صندوق کارکنان دولت و ۴2 هزار و 3۹2 نفر هم 

زیر پوشش صندوق سایر اقشار قرار دارند.

خبر تذکر امام جمعه بندرعباس به مسئولان : 

وضعیت پمپ بنزین ها را سر و سامان بدهید

المسلمین  و  الاسلام  حجت  پوراشرف:  عبدالعلی 
محمد عبادی زاده در خطبه های نمازجمعه بندرعباس 
مسئولان را در خصوص معطلی مردم در صفهای سوخت 
مورد خطاب قرار داد و گفت : بازدیدی از وضعیت پمپ 
بنزین ها داشته ام و باید تدبیری اندیشیده شود که مردم 
اینگونه گرفتار نشوند، این وضعیت به خاطر قاچاق، در 
فرهنگ  شورای  رئیس  است.  حاکم  مرزی  استان های 
پمپ  درخصوص  تذکری  داد:  ادامه  هرمزگان  عمومی 
مسوولان  به  هرمزگان  و  بندرعباس  شهر  های  بنزین 
دارم، این وضعیت را سر و سامان بدهید تا مردم در صف 
های عریض و طویل گرفتار نشوند.وی بیان کرد: عده ای 

درحال قاچاق هستند، اما آن عده که قاچاق نمی کنند 
نباید گرفتار شوند و دولت برای ساماندهی این وضعیت 
باید وارد شود.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: دولت 
برای هر لیتر بنزین بیش از ۱2 هزار تومان هزینه می کند 
قرار  اختیار من و شما  تر در  پایین  بسیار  با قیمت  و 
می دهد، آیا درست است که این سوخت به کشورهای 
دیگر قاچاق شود.وی بیان کرد: هر کدام از دلال ها به 
سود خود می رسند و برای این کشورها صرفه دارد که 

این را از دلال ها با وجود قمیت ۴0 هزار تومانی بخرند.
قیام مسجد گوهرشاد درسی برای جامعه است 

مردم  قیام  سالروز  به  اشاره  با  بندرعباس  جمعه  امام 
مشهد در دفاع از نوامیس خود در جریان کشف حجاب 
رضاخانی، گفت: در هفته پیش رو سالروز قیام مشهد 
علیه کشف حجاب رضاخانی است، روزی که رضاخان 
با آتاتورک با دستور استعمار انگلیس تصمیم گرفتند به 
زور حجاب ها را از سر زنان بردارند.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان اشاره کرد: آن زمان در همین استان بسیاری از 
تجار و افراد سرشناس مجبور بودند به دستور رضاخان با 
همسرانشان و بدون حجاب در فرمانداری ها جمع شوند.

امام جمعه بندرعباس افزود: بسیاری از این تجار مهاجرت 

کردند و رفتند، قیام مسجد گوهرشاد درسی برای جامعه 
ماست.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده بیان کرد: 
ممکن است کسی حجاب را قبول داشته باشد اما رعایت 
قرآنی  را که اصل  نکند، مگر می شود مسلمان حجاب 
امروز  دشمن  کرد:  اضافه  باشد.وی  نداشته  قبول  است 
این اصل دین را آماج حملات جنگ ترکیبی قرار داده 
و برای این منظور هم پول می دهند، جوانان دست های 
پشت پرده را ببینید.نماینده ولی فقیه در هرمزگان بیان 
کرد: صهیونیست ها می گویند کاری می کنیم که قداست 
مادر و زن در ایران از بین برود، وقتی مادر قداستش از 
بین برود به حکومت اسلامی ضربه خورده است.وی افزود: 
دشمن علنی اعلام می کند درصد گرفتن قداست مادر و 
زن است، می گوید برای زدن نظام اسلامی حجاب و عفاف 
را بزنیم.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: جوانان بر 
روی زیست عفیفانه و پاک کار کنیم، در کارهای فرهنگی 
به باورهای مردم عمق ببخشیم، در حوزه های مدرسه و 
دانشگاه و علمی و فرهنگی به باورهای مردم عمق بدهیم.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده تاکید کرد: دشمن 
با برنامه ریزی جلو آماده و باید با برنامه حرکت کنیم، باید 

برای پاسداشت باورهای مردم تلاش کنیم.

اخطار به صنایع و مدیران : 

صنایع باید به شبکه گازمتصل شوند

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان گفت: اگر صنایع 
و شرکت  ها در حوزه اتصال به شبکه گاز شهری همکاری 
لازم را نداشته باشند سهمیه سوخت مایع آن ها حذف 
در  دولت  عالی  نماینده  دوستی  مهدی  شد.  خواهد 

استان هرمزگان در نشست بررسی موانع و مشکلات 
به  اشاره  با  هرمزگان،  استان  گازرسانی  پروژه های 
قاچاق سوخت و  علاقه برخی از صنایع و کارگاه ها به 
سوخت مایع و مقاومت در اتصال به شبکه گاز شهری، 
برای  شرکت ها  برخی  همکاری  عدم  اظهارداشت: 
اتصال به شبکه گاز به هیج عنوان پذیرفته نیست.وی 
ادامه داد: اگر صنایع و شرکت  ها در این حوزه همکاری 
لازم را نداشته باشند سهمیه سوخت مایع آن ها حذف 
خواهد شد؛ بنابراین صنایع بایست نسبت به اتصال به 

شبکه گاز اهتمام داشته باشند.
اجرای  مسیر  از  مانع زدایی  لزوم  به  اشاره  با  دوستی 
پروژه های انتقال گاز در تمام سطوح مدیریتی، گفت:  
تا 22 تیر ماه کلیه فرمانداران موظف هستند نسبت 
کلیه  و  فشار  تبدیل  ایستگا ه های  معارضین  رفع  به 

انتقال گاز اقدام کنند.  زیرساخت های مورد نیاز برای 
استاندار هرمزگان تصریح کرد: اداره کل منابع طبیعی 
تا 2۱  حداکثر  است  موظف  نیز  استان  آبخیزداری  و 
تیرماه تمامی زمین های مورد درخواست شبکه گاز را 
تخصیص و تحویل دهد.وی، بیان کرد: تمامی فرمانداران 
و دستگاه های اجرایی موظف اند خساراتی که در حوزه 
گاز قطعی شده را ظرف سه روز آینده تعیین تکلیف 
شود.  پرداخت  ممکن  زمان  سریع ترین  در  تا  کنند 
و دهیاری ها  اختلاف شهرداری ها  به  اشاره  با  دوستی 
گاز  اداره  توسط  نقاط حفاری شده  آسفالت  مرمت  در 
خاطرنشان کرد: برای مرمت آسفالت باید عددی منطقی 
با توجه حجم عملیات بازسازی در نظر گرفته شود تا 
با پرداخت به شهرداری ها و دهیاری ها این مهم انجام 

شود.

جوانی جمعیت اولویت اصلی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

آموزش  و  درمان  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
پزشکی در وبینار کشوری هجدهمین جلسه قرارگاه 
جوانی جمعیت و سلامت خانواده گفت : با همکاری 
فرزندان  نجات   ( نفس  طرح  پزشکی  جامعه  بسیج 
سقط( در دانشگاه های سراسر کشور راه اندازی شده 
جلوگیری  زمینه  در  مثبتی  کار  امیدواریم  که  است 
فرشیدی  گیرد.دکترحسین   جنین صورت  از سقط 

بیان کرد: قرارگاه جوانی جمعیت و سلامت خانواده 
درباره برنامه های جلوگیری از سقط های عمدی و 
خودبخودی نیز مصوبات خیلی خوبی داشته است که 

در حال پیگیری است.
دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در وبینار کشوری قرارگاه جوانی جمعیت بر 
نقش مهم کمیته استانی اشاره کرد و گفت: پیشبرد 
برنامه جوانی جمعیت نیازمند همکاری همه ادارات و 
ارگان هاست و جوانی جمعیت اولویت اصلی دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان است. 
جاودان ضمن تاکید بر این که برنامه جوانی جمعیت 
آموزش  و  درمان  بهداشت  وزارت  برنامه  مهمترین 
دستورالعمل  طبق  هرمزگان  در  که  است  پزشکی 
ابلاغی در حال انجام است از برگزاری مستمر کمیته 
قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه، جلسات حضوری و 
غیرحضوری با مدیران شبکه های بهداشت و درمان 

گزارش  خصوص  این  در  و  داد  خبر  ها  شهرستان 
جوانی  برنامه  در  را  ها  شهرستان  و  استان  عملکرد 
قرارگاه  جلسه  هجدمین  در  نمود.  مطرح  جمعیت 
جوانی جمعیت و سلامت خانواده نمایندگان مجلس، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، معاونت های وزارتخانه 
و  داشتند  حضور  ذیربط  های  سازمان  نمایندگان  و 
مصوبات قبلی مرور شد.در این جلسه روی چند موضوع 
تاکید شد که یکی از آن ها قدردانی از بهورزانی است 
که در افزایش موالید نقش داشته اند.مطابق مصوبات 
قرارگاه ارتقا و افزایش مراکز درمان ناباروری در دانشگاه 
های علوم پزشکی به ویژه دانشگاه های دارای ناباروری 
بالا و جمعیت مسن، با تامین اعتبار لازم در اولویت قرار 
می گیرد.در این وبینار کشوری قرارگاه جوانی جمعیت 
گزارشی از عملکرد وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی در سال ۱۴0۱ و سه ماهه ۱۴02 ارائه و فعالیت 

های دانشگاه ها به تفکیک گزارش شد.

تمهیدات لازم برای زائران پیاده 
اربعین اندیشیده شود 

احسان کامرانی در جلسه ستاد اربعین استان 
سازی  تمدن  همایش  حسینی  اربعین  گفت: 
است که با جلوه های بی نظیری از حضور همراه 

است. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
در  داران  موکب  نقش  به  اشاره  با  هرمزگان، 
ستاد  افزود:  زائران،  به  مناسب  خدمات  ارائه 
عتبات عالیات پیش از آغاز پیاده روی اربعین 
حسینی کارگاه های آموزشی و توجیهی ویژه 
موکب داران برای ارائه خدمات مناسب به زائران 
در دستور کار قرار دهد و زمینه اعزام به موقع 
زیارتی  شهرهای  به  هرمزگانی  داران  موکب 
اجرایی  های  دستگاه  همکاری  با  عراق  کشور 
با توجه به  ذیربط مهیا گردد. کامرانی، گفت: 
گرمای هوا همزمان با پیاده روی اربعین ذخیره 
مناسب آب خنک و تامین ژنراتور برق مورد نیاز 
موکب داران برای تولید تهویه مناسب موکب ها 
از هم اکنون در دستور کار ستاد اربعین استان 
قرار گیرد. وی با اشاره به اعلام لیست داروهای 
ممنوعه در سفر زائران به کشور عراق، افزود: به 
همراه داشتن داروهای ممنوعه که لیست آن 
زائرین  برای  گردد  می  رسانی  اطلاع  متعاقباً 
پی  در  قضایی  و  حقوقی  تبعات  است  ممکن 
داشته باشد و ضروری است زائران پیاده روی 
اربعین از به همراه داشتن داروهای ممنوعه در 

هنگام عزیمت به کشور عراق خودداری کنند.
استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاسی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: به منظور جلوگیری 
از ازدحام و تاخیر در صدور گذرنامه، زوار اربعین 
حسینی از هم اکنون نسبت به اخذ و تمدید 

گذرنامه خود و همراهان اقدام کنند.

توزیع بیش از ۴۰۰ تن کالای 
اساسی در هرمزگان 

تعاون روستایی هرمزگان امسال ۴2۸ تن کالای 
اساسی به صورت یارانه ای در استان توزیع کرده 

است.
رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان 
ارزش  به  شده  توزیع  اساسی  کالا های  گفت: 
بیش از 32 میلیارد و ۴00 میلیون تومان است. 
محمدرضا ماندگاری افزود: این کالا های شامل 
شکر،  تن   ۸2 روغن،  تن   ۶3 برنج،  تن   ۱0۶
۱۵۴ تن مرغ، ۵ پنج تن تخم مرغ و ۱۸ تن 

گوشت بود.
وی گفت: در این مدت همچنین بیش از ۱۷ 
میلیون و ۴۴۵ هزار تنُ آرد روستایی شامل آرد 
خانه پز، خبازی و عشایری بود که از سوی اداره 

تعاون روستایی در استان توزیع شده است.

خبر

مدیر روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه در استان منصوب شد 
با توجه به مسئولیت جدید  حجت الاسلام داریوش حسن زاده 
؛ طی حکمی  امیر محمد رضایی زارعی از جوانان نخبه استان 
به سمت مدیر مرکز رسانه؛ روابط عمومی و فضای مجازی دفتر 

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
منصوب گردید و از زحمات 2 ساله حجت الاسلام حسن زاده  
در این مسئولیت تقدیر و تشکر بعمل آمد. لازم به ذکر است در 

این حکم به برقراری ارتباط با گروه های مختلف اجتماعی،اطلاع 
رسانی و روشنگری به منظور  تبیین فعالیت های این دفتر و 

رصد و پایش فضای مجازی  استان تاکید شده است.
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کشف ۳۰ متر تور غیر مجاز در 
صیدگاه های جاسک

فرمانده یگان حفاظت ازمنابع آبزیان شیلات 
مرزبانی هرمزگان از کشف 30 متر تور غیر 
مجاز در شهرستان جاسک خبر داد. سرهنگ 
در  مستقر  ماموران  گفت:  احسانی  مسعود 
از  بازدید  در  یگان  این  جاسک  شهرستان 
صیدگاه های این شهرستان موفق به شناسایی 
و کشف مقادیری تور غیر مجاز شدند.سرهنگ 
احسانی افزود: ماموران گشت خودرویی یگان 
جاسک  شهرستان  آبزیان  منابع  از  حفاظت 
موفق شدند، یک جفت تخته ترال و 30 متر 
تور ترال غیر مجاز را از سطح حوزه استحفاظی 
جمع آوری و به مقر انتقال دهند.وی گفت: 
تورهای کشف شده از نوع منوفلامنت بوده که 
خطر بسیار جدی برای ازبین بردن گونه های 

کم یاب صید در استان است.

۳6۷ آتش سوزی در بندرعباس 
رخ داده است 

امسال 3۶۷ حادثه آتش سوزی در شهرستان 
آتش  حادثه،   ۱2۸ که  داد  رخ  بندرعباس 
سوزی منزل بوده است. رئیس سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس 
گفت: روشن ماندن کولر ها بدون حضور افراد 
در منزل، استفاده نکردن از محافظ، استفاده 
از گاز پیک نیک از عوامل وقوع آتش سوزی 

در منزل است.
محمد امین لیاقت گفت: خاموش کردن لوازم 
منزل،  از  خروج  از  قبل  ضروری  غیر  برقی 
بررسی لوازم برقی، نصب هشدار دهنده های 
ایمنی در منزل و بررسی کپسول های آتش 

نشانی از عوامل پیشگیری آتش سوزی است.
آتش به  باغات روستای جغدر افتاد 

سیاهو  جغدر  روستای  نخیلات  و  باغات 
شهرستان بندرعباس طمعه حریق شد. رئیس 
شورای اسلامی روستای ۱۸ تیرماه ، افزود: این 
آتش سوزی در روستای جغدر بالا از ساعت 
۱0صبح پنجشنبه ۱۵ تیر آغاز شد و تا شنبه 

۱۷تیرماه  ادامه داشت.
باوجود  بیان کرد:  عیسی دهقانی جغدریوی 
نشانی  آتش  ماشین  دستگاه  چندین  اینکه 
از بخش احمدی و بندرعباس به محل اعزام 
آتش  و  دارد  وجود  احتمال خطر  اما  شدند، 

سوزی بطور کامل مهار نشده است.
وی با بیان اینکه بیش از 3 هکتار از باغ ها و 
نخیلات روستای جغدر درآتش سوخت، عنوان 
کرد: نیاز به یک دستگاه لودر است که جاده 
آتش سوزی  از  و  بازگشایی شود  مزارع  بین 

جلوگیری  شود.
سیاهو  دهستان  توابع  جز  جغدر  روستای 
شهرستان بندرعباس است و تا مرکز استان 

۱20 کیلومتر فاصله دارد.

خبر

جزئیات حادثه آتش سوزی در نفت آفتاب 

مرضیه غلامحسینی : مقارن ساعت ۱۵ دوشنبه ۱۹ تیر ۱۴02 بخش 
از پالایشگاه نفت آفتاب بندرعباس دچارحریق  شد. بر اساس  هایی 
ارزیابی هوایی اورژانس بندرعباس، از ۵ مخزن همجوار هم، دو مخزن 
منفجرشده و آتش سوزی گسترده ای رخ داد. بلافاصله تیم واکنش 
سریع و امدادی اورژانس استان به محل آتش سوزی اعزام شدند.پس 
از نخستین گزارش آتش سوزی بالگرد اورژانس استان جهت بررسی 

وسعت و میزان آتش سوزی به محل اعزام شد.
باباییمدیر روابط عمومی شرکت نفت آفتاب بندرعباس  محمد میرزا 
گفت: یک مخزن هیدروکربن و یک دستگاه تانکر در پالایشگاه آفتاب 
دچار حادثه شد. وی با بیان اینکه چند گروه آتش نشانی از بندرعباس، 
صنایع و پالایشگاه آفتاب در حال خاموش کردن آتش هستند که به 
دیگر مخازن سرایت نکند، افزود: هنوز علت حادثه مشخص نشده است. 
با تلاش و همکاری همه جانبه و بسیار خوب شرکت ها و صنایع، آتش 
نشانی و دانشگاه علوم پزشکی این آتش سوزی  درکمتر از ۴ساعت 

اطفا شد.
هرچند بعد از انتشار این خبر روابط عمومی پالایشگاه نفت آفتاب اعلام 
کرد : ساعت ۱3و۴۷دقیقه آتش سوزی آغاز شده است و متاسفانه   به 
علت عملکرد ناایمن یک دستگاه تانکر حامل مواد نفتی  که ازمعضلات 
اصلی این شرکت در تامین خوراک بواسطه حمل و نقل جاده ای و تردد 
بیش از حد تانکرها در محوطه عملیاتی پالایشگاه آفتاب،است  دچار 
حادثه اتش سوزی گردیده، آتش به مخازن پالایشگاه سرایت کرده که 

منجر به ایجاد حریق گردید.
باید منتظر بررسی دقیق ماند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: حریق چهار واحد 
از مخازن شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس به طور کامل اطفاء 
شد. مهرداد حسن زاده افزود: آتش سوزی چهار واحد از مخازن شرکت 
پالایش نفت آفتاب بندرعباس در حدود ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۱۹تیر 

آغاز شد که بی درنگ پیگیری های لازم انجام گردید .
20 دستگاه خودرو آتش نشانی از ظرفیت صنایع غرب بندرعباس و 
این  با  اتوبوس آمبولانس  شهرداری و پنج دستگاه آمبولانس و یک 

پیگیری ها به محل حادثه اعزام شدند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان افزود: پس از گذشت سه 
ساعت، این حریق به طور کامل اطفاء و مرحله خنک سازی مخازن به 

پایان رسید .
حسن زاده افزود: هیچگونه مصدومیت و فوتی در این حادثه نداشته ایم و 
علت حادثه هم در دست بررسی است که باید منتظر بررسی دقیق ماند. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: هیچگونه 
مصدومیت و فوتی در این حادثه نداشته ایم و علت حادثه  در دست 
بررسی است که باید منتظر بررسی دقیق ماند که بلافاصله بعد از کسب 

اطلاع دقیق ، اطلاع رسانی های لازم انجام خواهد شد.
گزارش نهایی حادثه پس از تکمیل تحقیقات

علیرضا احمدی منش دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
به منظور بررسی موضوع آتش سوزی در بخش هایی از پالایشگاه نفت 
آفتاب بندرعباس شخصاً در محل حادثه حضور یافت.دادستان مرکز 
استان هرمزگان در این بازدید که مسئولان آتش نشانی، مدیریت بحران، 
ضابطین و مسئولین پالایشگاه نفت آفتاب حضور داشتند، گزارشی از 
آخرین وضعیت اطفای حریق این مجتمع پالایشگاهی را دریافت کرد.

احمدی منش همچنین برای اطفا و مهار حریق با بسیج کلیه امکانات 
موجود در دستگاه های مختلف و اعزام تیم های آتش نشانی و تانکر های 

آبرسان دستورات لازم را صادر کرد.
دادستان مرکز استان هرمزگان در ادامه با تأکید بر لزوم بررسی علل 
این حادثه، گفت: در رابطه با این آتش سوزی پرونده قضایی تشکیل 
بالای آتش در  به دلیل دمای  اعلام کارشناسان  شده است و مطابق 

محل آتش سوزی فعلا امکان اعلام دقیق علت آتش سوزی وجود ندارد. 
وی با بیان اینکه گزارش نهایی حادثه پس از تکمیل تحقیقات به اطلاع 
افکار عمومی خواهد رسید، خاطرنشان کرد: بر این اساس مقرر شد تیم 
کارشناسی ویژه ای در محل حضور یافته و این موضوع را به صورت دقیق 

بررسی و اظهار نظر کند.
حضورمسئولین در محل حادثه 

این حادثه با عملکرد به موقع و سریع واحد آتشنشانی شرکت و همچنین 
با همت و مشارکت فعالانه، همدلانه و مسئولانه سازمان ها و شرکتهای 
نفت  شرکت  بندرعباس،  نفت  پالایش  شرکت  جمله  از  استان  فعال 
ستاره خلیج فارس و همکاری به موقع و مستمر بسیاری از نهادهای 
دولتی استان از جمله سازمان آتشنشانی شهرداری بندر عباس، اداره 
کل بنادر و دریانوری استان هرمزگان، شرکت های فولاد هرمزگان و 
صبا فولاد، شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان، مجتمع کشتی سازی 
و صنایع فراساحل ایران، شرکت بناگستر، و بسیاری دیگر از نهادهای 

دولتی استان مدیریت شد.
مرکز،فرمانده  دادستان  هرمزگان،  استاندار  جمله  از  استان  مسئولان 
سپاه امام سجاد) ع ( ، فرمانده منطقه یکم ندسا، معاون سیاسی امنیتی 
استانداری، فرماندار بندرعباس، مدیرکل  ستاد مدیریت بحران استان، 
مدیرکل  تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، مدیرعامل شرکت شهرکهای 

صنعتی و دیگر مقامات استانی در محل حادثه حضور یافتند . 

 ممنوع الخدمات شدن ۵ شرکت حمل ونقل دخیل در قاچاق سوخت
دادستان مرکز استان هرمزگان از ابطال مجوز و ممنوع الخدمات شدن 
۵ شرکت حمل و نقل دخیل در قاچاق سوخت خبر داد. علیرضا احمدی 
منش در جمع خبرنگاران اعلام کرد: ۵ شرکت حمل و نقل به اتهام 
قاچاق سازمان یافته سوخت، استفاده از سند مجعول و تحصیل مال از 
طریق نامشروع، ممنوع الخدمات شده اند و مجوز آنها باطل شد.وی اظهار 
داشت: این شرکت ها در حالی که کامیون های خدمات گیرنده از ایشان 
در مسیرهای غیر بارنامه ای تردد داشته و یا برای ماه های متمادی در 
یکجا متوقف بوده اند با صدور بارنامه های صوری، ثبت پیمایش های غیر 
واقعی و شارژ کارتِ سوخت هایشان، اقدام به دریافت سهمیه گازوئیل و 

قاچاق آن می کردند.
احمدی منش یادآور شد: کامیونهای دریافت کننده بارنامه صوری از این 
شرکت های متقلب در جایگاه های سوخت یا اطراف آن برای چندین ماه 
متوقف بوده و اقدام به سوختگیری مکرر می کردند و همچنین شرکت 
های یاد شده به منظور دریافت بیشترین میزان سوختِ ممکن، دورترین 
مسیر را در بارنامه های صوری خود ثبت می کردند.وی بیان داشت: با 
انجام کار فنی و اقدامات کارشناسی بر اساس گزارش تردد ناوگان حمل 
و نقل، اطلاعات ثبت شده در سامانه داپ، تراکنش های سوخت گیری 
در سامانه هوشمند شرکت نفت و بررسی خودروها، مشخص شد که این 

وسایل نقلیه در ماه های اخیر، هیچ ترددی در مسیرهای اعلامی نداشته 
و هیچگونه خدماتی نیز ارائه نکرده اند، بلکه با استقرار در جایگاه های 
سوختگیری و دریافت پی در پی سوخت سهمیه ای، در قاچاق سوخت 

مشارکت داشته اند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان خاطرنشان کرد: بر این 
اساس ضمن تشکیل پرونده قضایی برای مدیران این ۵ شرکت متخلف، 
دستور ابطال مجوز و ممنوع الخدمات شدن آنها به اتهام قاچاق سازمان 
یافته سوخت، استفاده از سند مجعول و تحصیل مال از طریق نامشروع، 

صادر شد.

دپوی ۲۲ میلیاردی کولر گازی در "قشم" 

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و کشف دپوی محموله کولر 
" خبر  " قشم  از 22 میلیارد ریال در شهرستان  ارزش بیش  به  گازی 
داد. سردار"علی اکبر جاویدان "در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران 
انتظامی شهرستان قشم با اشراف اطلاعاتی محل دپوی کولرهای گازی 
قاچاق در سطح شهرستان را شناسایی کردند و بلافاصله بررسی موضوع 

را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: مأموران با هماهنگی مراجع 
قضائی در بازرسی از محل مورد نظر ۸۹ عدد انواع کولر گازی قاچاق را 
کشف کردند. فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش این محموله را 22 میلیارد و 2۵0 میلیون ریال برآورد کردند،خاطر 
نشان کرد: در این راستا پرونده قضائی تشکیل و تحویل مراجع قانونی 

شد.
رهایی گروگان ۳۰ ساله و دستگیری آدم ربایان در عملیات 

ویژه پلیس
سردار"علی اکبر جاویدان"در تشریح جزئیات این خبر، بیان داشت: در 
پی گزارش یک فقره آدم ربایی در سطح حوزه استحفاظی شهرستان 

بندرعباس، بلافاصله مأموران انتظامی وارد عمل شدند.
و  محل  در  مأموران  با حضور  افزود:  هرمزگان  استان  انتظامی  فرمانده 
بررسی  اظهارات شاهدان عینی، مشخص شد، افرادی ناشناس با صورت 
هایی پوشیده و با تهدید ،جوان 30 ساله ای را که در یکی از خیابان های 
شهرستان در حال تردد بوده ربوده و از محل متواری شده اند.وی ادامه داد: 
بررسی های اولیه مأموران حاکی از آن بود که آدم ربایان به دلیل یک سری 
اختلافات قبلی و با انگیزه اخاذی این فرد را ربوده و به مکانی نامعلوم منتقل 

کرده اند. سردار جاویدان تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده به پرونده ضمن 
هماهنگی و اخذ دستور قضائی به منظور حفظ جان گروگان، تحقیقات 
گسترده ای را برای شناسایی محل نگهداری او و دستگیری عاملان این 
اقدام شرارت آمیز آغاز کردند.وی ادامه داد: در ادامه مأموران پلیس آگاهی 
اقدامات تخصصی متوجه  انجام  از دریافت اطلاعات لازم و  استان، پس 
شدند آدم ربایان این جوان 30 ساله را به شهرستان رودبار استان کرمان 
منتقل کرده اند، مأموران در گام بعدی موفق به شناسایی محل نگهداری 
این فرد ربوده شده و به سرعت برای رهایی وی وارد عمل شدند. این مقام 
ارشد انتظامی استان اذعان داشت: دو نفر از عاملین اصلی ربایش که اصالتاً 
بلوچ بودند پیش از رسیدن پلیس محل را ترک و در استان اصفهان مخفی 
شده بودند که مأموران با اخذ نیابت قضایی به محل اعزام و با انجام اقدامات 
گسترده فنی و اطلاعاتی محل اختفای آدم ربایان را شناسایی و در یک 
عملیات منسجم نامبردگان دستگیر، دو دستگاه خودرو از آنان توقیف و 
تعداد ۱3 حساب بانکی متهمان مسدود شد. سردار جاویدان با اشاره به 
اینکه گروگان صحیح و سالم تحویل خانواده اش شد ، بیان کرد: مردم 
و خانواده فرد آزاد شده از اقدام پلیس استان به شدت شادمان بوده و از 

فرزندان خود در مجموعه انتظامی تقدیر کردند.



سال بیست ودوم . شماره 752 چهارشنبه. 21 تیر ماه 1402بارسانه ها4

مخزن سد شمیل و نیان
 خشک شد

خبر هرمزگان: رئیس اداره سد و شبکه شمیل 
و نیان در تشریح این خبر، گفت: باتوجه به کم 
بارش بودن سال آبی ۱۴02-۱۴0۱، ورودی 
سیلاب های ناشی از بارندگی های سال گذشته 
کاهش  نیان  و  شمیل  سدهای  مخزن  به 
چشمگیری داشته و خرداد ماه امسال مخزن 
بیان  با  رئیسی  شد.یاسین  نیان خشک  سد 
اینکه آخرین ورودی سیلاب به مخزن سدهای 
شمیل و نیان حدود سه میلیون متر مکعب 
در فروردین امسال بود، تصریح کرد: آخرین 
آبگیری کامل سدهای شمیل و نیان نیز دی 
ریز  سر  به  منجر  که  بوده   ۱۴00 سال  ماه 
شدن سدهای شمیل و نیان شد.رئیس اداره 
سد و شبکه شمیل و نیان خاطرنشان کرد: 
برای تامین بخشی از آب آشامیدنی شهروندان 
بندرعباس و روستاهای مسیر، 20 حلقه چاه 
در حاشیه دریاچه سد شمیل و در دشت نیان 
آبدهی  وضعیت  روزانه  که  است  شده  حفر 
می شود. پایش  و  رصد  آن ها  تاسیسات  و 

برداری  بهره  و  حفاظت  معاونت  سرپرست 
شرکت آب منطقه ای هرمزگان در خصوص 
هرمزگانی  شهروندان  آشامیدنی  آب  تامین 
بزرگ  شهرستان های  آشامیدنی  آب  گفت: 
استان مانند میناب، جاسک و بندرعباس از 
امین  می شود.محمد  تامین  استان  سدهای 
طبسی افزود: اکنون سد استقلال میناب 3۶ 
درصد، جگین 32، شمیل و نیان ۱3 و سد 

سرنی ۱۴ درصد آب قابل برداشت دارند.

خبر

چرا برخی جایگاهها کارت سوخت آزاد ندارند 

مردم  فارس:  مرکزخلیج  صداوسیمای  خبرگزاری 
در تماس با صدا و سیما از شلوغی و صف های طولانی 
جایگاه های سوخت در هرمزگان گلایه دارنداین موضوع 

از رئیس  در خبر 20 صداوسیمای مرکز خلیج فارس 
کل دادگستری هرمزگان پیگیری شد.مجتبی قهرمانی 
در گفتگوی زنده با خبر 20 مرکز خلیج فارس گفت: 
اجرای طرح مصرف سوخت و جلوگیری از قاچاق سوخت 
یک موضوع قانونی است که در سراسر کشور در حال 

اجرا است.
وی افزود: اجرای این طرح در هرمزگان به دو علت قاچاق 
روزانه میلیارد ها تومان سرمایه عمومی و ناایمن شدن 

جاده ها از اهمیت بیشتری برخوردار است.
قهرمانی گفت: شماری از جایگاه ها، کارت سوخت آزاد 
دارند و به مردم خدمات رسانی می کنند و شماری دیگر 
بعلت اینکه افراد دارای کارت سوخت در صف های طولانی 

معطل نشوند کارت سوخت های آزاد را جمع آوری کرده 
اند. وی گفت: در حوزه توزیع بنزین اتفاق جدیدی در 
کشور رخ نداده است و فقط مقرر شده که شهروندان از 
کارت سوخت های شخصی خود استفاده کنند تا توزیع و 
نظارت در کشور هدفمند مند شود.قهرمانی افزود: اکنون 
۷ هزار کارت سوخت در باجه معطله پست ها قرار دارد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در اجرای این طرح 
مشکلاتی برای مردم بوجود آمده است، اما در بلند مدت 
اینکه دادگستری،  بیان  با  نفع مردم است. قهرمانی  به 
نماینده، ولی فقیه و استاندار هرمزگان برای تسهیل امور 
به این مساله ورود کرده اند، گفت: برای تسهیل امور باید 

همه نازل ها و کارگران جایگاه ها فعال شوند.

لیست داروهای ممنوعه در سفر 
اربعین اعلام شد

در  هرمزگان  استان  اربعین  ستاد  فارس: 
اطلاعیه ای لیست داروهای ممنوعه در سفر به 
عراق را اعلام کرد. ستاد اربعین استان هرمزگان، 
لیست داروهای ممنوعه در کشور عراق که از 
سوی مرکز پزشکی سازمان حج و زیارت اعلام 
هم  و  مردم  عمده  اطلاع  برای  را  است  شده 
استانی هایی که قصد سفر به عتبات عالیات و 
شرکت در راهپیمایی اربعین دارند، اعلام کرد.

آمپول   ، میلی گرم  و ۱00  پتیدی ۵0  آمپول 
و 20  متادون ۵  قرص  میلی گرم،  مرفین ۱0 
میلی گرم، شربت متادون، قرص هیدرو مرفین 
2 میلی گرم، قرص متیل فنیدات هیدروکلراید، 
قرص ترامادول ۵0 و ۱00 میلی گرم، آمپول 
ترامادول ۵0 میلی گرم، شربت اکسپکتورانت 
آمپول  کدئین،  استامینوفن  قرص  کدئین، 
دیازپام ۱0 میلی گرم، قرص دیازپام 2،۵و ۱0 
میلی گرم، آمپول و قرص بوپر نورفین، شربت، 
قرص و آمپول فنوباربیتال،قرص اگزازپام، قرص 
آلپرازولام،  فنتانیل،  آمپول کتامین،  لورازپام،  
فلورازپام،  استازولام،  کلوبازام،   کلونازپام، 
دیفنوکسیلات،  باربیتالها،  میدازولام،  تمازپام، 
آمفتامین ها، جزو داروهای 2۸ گانه ی ممنوعه 
این  داشتن  همراه  است.به  عراق  کشور  در 
دارو ها برای زائرین ممکن است تبعات حقوقی 
و قضایی در کشور عراق داشته باشد بر همین 
عزیز  استانی های  هم  و  هم وطنان  از  اساس 
درخواست می شود از به همراه داشتن داروهای 

ممنوعه به طور جدی پرهیز کنند.

خبر

سانسور جشن غدیر از سر حقارت است 
کیهان: امید و نشاط و شادمانی ملت ایران، دشمن دارد 
مردم ما امسال در عید غدیر، جشنی بزرگ را برگزار 

کردند که دوست و دشمن را خیره کرد. 
میلیونی غدیر در  معاندین گفتند جشن ده ها  برخی 
سراسر کشور، جشن حکومتی بوده و نظام با پول خرج 
کردن توانسته از میدان امام حسین )ع( تا میدان آزادی 

-  مسیری ۱0 کیلومتری- را از جمعیت لبریز کند! 
به  را  مردم  می شد  کردن  خرج  پول  صِرف  به  اگر 
خیابان ها آورد و مثلا تایید حکومت را نتیجه گرفت، 
از نظام های غربی گرفته تا حکومت های نفتی منطقه 
هم باید می توانستند یک صدم این جمعیت را تدارک 

کنند و نتوانسته اند. کیهان سپس افزوده است: سانسور 
رویدادهای امیدوار کننده، یا سانسور اجتماعات عظیمی 
مانند جشن غدیر، از سر حقارت شخصیت و نشانه بخُل 

ورزیدن و ناخوش داشتن شادمانی مردم است.
رویداد های  در  که  هستند  رسانه هایی  همان  اینان   
بهمن،   22 دشمن شکن  راهپیمایی  مثل  شیرینی 
بالستیک   موشک  مانند  موفقیت هایی  از  رونمایی  و 
هایپرسونیک یا بهره برداری از پروژه های بزرگ تولید 
و آب و برق و گاز، گسترش صادرات کشور با وجود 

تحریم ها و...، به سانسور مطلق پرداختند.
تزریق ترس و یاس بودند. آنها نه رسانه پاسداری از اراده و امید مردم، بلکه مامور 

شبکه شرق : سخنگوی وزارت خارجه گفت: برای حل مشکل 
رائفی پور و بازگشت او به ایران تلاش می کنیم.

 ناصر کنعانی در خصوص بازداشت علی اکبر رائفی پور در عربستان 
سعودی گفت: وی به عنوان یک شهروند حج گزار ایرانی در پایان 
مناسک حج و به هنگام خروج از فرودگاه جده به دلیلی که هنوز 
برای ما به درستی مشخص نشده، با مشکل خروج مواجه می شود.

و  ایران در جده  اسلامی  اساس سرکنسولگری جمهوری  این  بر 
سفارت ایران در ریاض بلافاصله در تماس و گفت وگو با مقامات 
و بخش های ذیربط دولت عربستان، موضوع را پیگیری و اقدامات 

حمایتی خود را بمنظور رفع مشکل انجام دادند.
وزارت امور خارجه و نمایندگی های ایران در عربستان سعودی 
به کشور است.بطور جدی پیگیر حل و فصل مشکل پیش آمده و بازگشت وی 

رائفی پور بازداشت است ؟
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رکوردهای ایران  :

افتخارات،پیشرفت ها،توانمندی ها

اولین کسی که نقشه ایران را رسم کرد،سرتیپ بلغاری نام داشت.
اولین کتابخانه در ایران ، سال ۱2۶۷ شمسی در تبریز گشایش یافت.

دکتر  توسط  در شیراز  ایران  در  ماهواره  تعقیب  اولین رصد خانه 
محمود حسابی تاسیس شد. 

اولین ایستگاه هواشناسی در ایران ، سال ۱3۱0 شمسی توسط دکتر 
محمود حسابی ایجاد شد.

اولین دستگاه رادیولوژی در ایران ، سال ۱3۱0 شمسی توسط دکتر 
محمود حسابی نصب و راه اندازی شد. 

اولین چاه نفت در ایران درسال۱2۸۷شمسی در مسجد سلیمان 
زده شد.

اولین پالایشگاه گاز در آذر ماه ۱3۵0 شمسی در بید بلند استان 
خوزستان به بهره برداری رسید.

اولین کسی که بطور رسمی در ایران چاپخانه تاسیس کرد ، امیر 
کبیر بود.

اولین بانک ایرانی در سال ۱30۵ شمسی افتتاح گردید.

اولین روزنامه فکاهی ایران )نامه طلوع( نام داشت.
ماهواره امید ، نخستین ماهواره ساخت کشور ایران است که تمام 

تجهیزاتش در سازمان فضایی ایران طرّاحی و تولید شده است.
اولین سکه ایرانی )دریک( نام داشت ، این سکه در زمان داریوش 

هخامنشی ساخته شد.  
اولین کشوری که در خاورمیانه جرثقیل ضدآتش سوزی ساخت 

ایران بود. 
اولین تریلر فوق سنگین گاز سوز جهان ، در ایران ساخته شد.

اولین پایتخت ایران شوش در زمان ایلامیان در هزاره سوم قبل از 
میلاد مسیح بود.

اولین نیروگاه غرقابی جهان ، در ایران ساخته شد.
اولین مردمانی که مس را کشف کردند ، ایرانیان بودند.

اولین دانشگاه ایران به دستور انوشیروان عادل ، در شهر اهواز ، با 
عنوان )دانشگاه جندی شاپور( ساخته شد. 

اولین تماس تلفنی ایران ، در سال ۱2۸۵شمسی در تهران برقرار شد.
اولین مردمانی که نخ را کشف کردند و موفق به ریسیدن آن شدند 

ایرانیان بودند.
اولین کشور اسلامی که اقدام به چاپ قرآن کرد ایران بود.

اولین کامپیوتر در ایران ، در تیرماه ۱3۴۱ شمسی مورد استفاده 
قرار گرفت

اولین کتاب در ایران ، در کلیسای وانک جلفای اصفهان در سال 
۱۷۴۱میلادی به چاپ رسید.

اولین کسی که برای کشتی ایران مدال طلای جهانی آورد ، مهندس 
جهانبخت بود که در سال ۱۹۵2میلادی در وزن ۶۷کیلوگرم قهرمان 

جهان شد. 
اولین ورزشکار ایرانی که از المپیک مدال گرفت ، جعفر سلماسی در 

المپیک ۱۹۴۸ لندن بود . 
اولین مدرسه کر و لال ها در ایران توسط میرزا جبار باغچه بان 

تاسیس شد.
اولین تمبر ایرانی در سال ، ۱2۸۵شمسی در پاریس به چاپ رسید. 
اولین بهداری در ایران در تهران و در سال ۱3۴۸شمسی با عنوان 

)حفظ الصحه( گشایش یافت.

)دیوان  با عنوان  ایران در سال ۱2۷۵قمری  در  دادگستری  اولین 
خانه( تاسیس شد.

اولین پیوند قلب در تهران در تیرماه ۱3۷2 شمسی انجام شد.
اولین بار راه آهن سراسری در ایران در سال ۱3۱۷ شمسی تاسیس 

شد.
اولین کسی که در ایران دیپلم طب گرفت ، دکتر ابوالقاسم بهرامی 

بود.
اولین میکروسکوپ هوشمند خاور میانه ساخت ایران است.

اولین گواهینامه در سال ۱30۱ شمسی صادر شد.
اولین مقررات راهنمایی و رانندگی برای نظم بخشیدن به عبور و 
مرور و کنترل ترافیک ، در سال ۱3۴۸شمسی در ایران تدوین شد.

اولین خلبان ایران کلنل محمد تقی پسیان بود که فن خلبانی را 
در آلمان آموخت. 

اولین پرواز داخلی در سال ۱30۴  شمسی بین تهران و اصفهان 
انجام شد

اولین دانشمند ایرانی که برای اولین بار گردش زمین را محاسبه کرد، 
ابوریحان بیرونی بود .

اولین شخصی که در سانحه تصادف با اتومبیل در ایران در گذشت ، 
مرحوم ) درویش خان ( نوازنده و موزیسین مشهور بود که در سال  

۱30۵ شمسی با اتومبیل تصاف کرد و جان باخت.

به بهانه ی خداحافظی با دانشجویان  :                                                

نـــســـل ســوخـــتـــه به قلم : دکتر عباس فضلی 

نسلی  با  بنویسم، مواجه  توانم  این فرصت کوتاه می  آنچه در 

است که چیزی در اختیار ندارد. از دیگران بریده و به سندروم 
سرگردانی دچار شده است. 

من این نسل را نسل سوخته می نامم و دلم برای شان می سوزد. 
وقتی یکی از دوستانم گفت: پسرم که دوران دبیرستان را سپری 
می کند به من گفته حرف های شما به درد ما نمی خورد!! سخن 
فرزندش را تأیید کردم. این نسل از ما و نگرش ما خسته شده؛ 

چاپلوسی های ما را برنمی تابد. 
پیام های ما را درک نمی کند. 

ما نتوانستیم الگوی خوبی برای آنها باشیم. به دنبال راهی به 
رهایی است. اگر فضای مجازی نبود دقّ می کرد. سر در گریبان 
خویش است و موبایل خویش. ما نسل مطیعی بودیم اما این 
نسل در این عصر، سرکش شده است. باید راه چاره ای اندیشید. 
دانشجو وقتی می بیند استادش، تمام همتش مصروف ارتقاء 

ماشین و خانه و ازدیاد سفرهای خارجی اش است دیگر امیدش 
از او قطع می شود. 

شمارش مقالات و کتاب های ما، او را سر شوق و ذوق نمی آورد 
چون شگرد کپی- پیست را خوب می داند. در مقابل ما هم از 
این نسل، احساس رضایت مندی نداریم همواره او را محکوم و 
منکوب می کنیم. حاصل این تنش ها و کشمکش ها چیزی جز 
گسست نسلی نیست. این شرایط موجب فروپاشی سرمایه ی 

اجتماعی و ملی می شود. 
تا دیر نشده است باید چاره ای اندیشید و این نسل را که دارد از 
بین می رود؛ نجات داد. این سخنان تداعی صدا و فریاد مردی 
است که نیم قرن پیش از این در حسینیه ی ارشاد سخن گفت. 
دکترعلی شریعتی با صدای سوزناک و آتشین خود، کسی بود که 
از جان مایه گذاشت تا جوان آن دوران بیدار شود. او از امام علی 

و امام حسین و حضرت زینب گفت اما به گونه ای دیگر. مصادیق 
زر و زور و تزویر را افشا و نمایندگان تیغ و طلا و تسبیح را رسوا 
کرد. و مثلث عرفان و برابری و آزادی را شعار خود ساخت. هر 
چند در نهایت، خود در سوزش شعله های کلامش سوخت تا 

نسلی روشنایی را تجربه کند. 
امروز ما نیازمند یک شریعتی هستیم. یک شریعتی دیگری که 
بیاید و این نسل را از سرگردانی و افسردگی برهاند و راه رهایی 
را به او بیاموزاند. شمع امید این نسل نباید خاموش شود. باید 
همواره روشن بماند تا در پرتو آن، شمع ایمان و عشق و استقامت 

روشن گردد.
به تأسی از حافظ می گویم:

میان گریه می خندم که چون شمع اندر این مجلس 
زبان آتشینم هست لیکن در نمی گیرد

روزی که زار من زیرآمد

مقدمه : 
مراسم زار که در جنوب ایران انجام می شود با مراسم هایی که در آفریقا و خشکی های 
دیگر برگزار می شود تفاوت هایی دارد ولی در هر حال هنوز حال و هوای تند آفریقایی خود 
را دارد. زار ریشه آفریقایی دارد و گویا از طریق حبشه به این منطقه راه یافته است. در این 
مراسم مردان و زنان لباس مخصوص می پوشند و عطر مخصوص این مراسم را نیز به خود 
می زنند. هفت روز قبل از اجرای مراسم معجون مخصوصی از گیاهان: کندرک، ریحان، 

گشنه، زعفران، هل، جوز و زبان جوجخ) نوعی گیاه(تهیه می کنند و از این معجون بر 
تن بیمار می مالند و مقداری نیز به خورد او می دهند. بیمار نباید هیچ زن یا مردی چه 
محرم چه نا محرم ببیند و بابای زار مواظب بیمار است. در مجلس رقص بابای زار و عده 
ایی از زنان و مردان سیاه و خوش صدا با دهل مجلس را پر بار می کنند و برای رقص و 

بازی زار آماده می شوند.
به قلم : عفت شبان آزاد 

سه روز بود صدای  دهل وکسر وآواز ریتمیک دسته جمعی ازخانه آقای نودین،همسایه 
دیواربه دیوارمان گوشهامان رانوازش میداد وقرمانده در کمرهامان را می ریخت.

 اواسط ماه آبان  یامهر بود،  و هرسال درهمین موسم، همسایه ما مراسم زار برپا می کرد.
مادر  رفتن به خانه همسایه ودیدن مراسم زار را برای ما اکیدا ممنوع کرده بود،  اما من  
که طبع فضولی داشتم ،  میخواستم ازهمه چیز سر در بیاورم  ،علی الخصوص آنچه از 

دانستنش منع می شدم.
 او  ازین که برویم آنجا وباد زار به جسممان حلول کند سخت می ترسید واین را به خودم 
هم گفته بود،اما من که کمتر پیش می آمد درین موارد ، حرف بزرگترم را گوش کنم، 
سخت کنجکاو بودم از نزدیک نوازندگان وخوانندگان این موزیک هیجان انگیز راببینم.این 
بودکه یک روز وقتی صدای دهل به اوج خود رسیده وآواز خوانی هم ریتم تندی پیدا کرده 

بود ، یواشکی جیم شدم ورفتم خانه آقای نودین.
سر تا سر ایوان خانه را فرش کرده ویک عده به ردیف نشسته ونوازندگان ایستاده بودند.

 گروه آواز خوان هم دریک جمع به هم فشرده کنار هم نشسته،  درحالی که دو تکه تخته 
را به هم می کوفتند که صدایی مثل کف زدن می دادمشغول خواندن بودند. ایوان  که 
به آن چارتا می گفتند ، سه تا پله بالاتراز حیاط مشجرخانه که با خشت  فرش شده بود 

،قرارداشت ،من باپای برهنه ایستادم توی حیاط، وبا چشمهای گرد شده از تعجب، دیدم 
جماعتی که به ردیف نشسته بودند،با اوج گرفتن ریتم دهل، ناگهان ازخود بی خود شده 
وشروع کردند به تکان دادن سرهایشان وهر لحظه برشدت این تکانها افزوده می شد،ویک 
مرد سیاهپوست  که انگار خودش راقیرمالی کرده بود،با صورتی که عرق از آن می ریخت 
وبرق می زد می رفت بالای سرآنها که می رقصیدندو  رویشان  غتره سفیدی می انداخت. 
تمام فضا را بو ودود بخوروعود آگنده بودوخودم دیدم یک تشت  آن وسط گذاشته، ویکی 
درجواب من که پرسیدم چه توی تشته؟ گفت خون کهره ست وآنها باید آن خون رابخورند.

من که حالم با گفتن این جمله به هم خورده ودرضمن  خیلی  ترسیده بودم پا گذاشتم به 
فرار ومراسم خونخواری را ندیدم.

فردایش  نشسته بودم توی خانه وداشتم به منظره ای که دیده بودم فکر می کردم وناگهان 
دلم خواست مثل آن جماعت برقصم. دو دست وزانوها را گذاشتم روی زمین وشروع کردم 
به تکان دادن سرم چند لحظه نگذشته بود  چنان ضربه ای به پشتم خورد که از سوزش آن 
فریادی کشیده وبه پشت افتادم ومادر را دیدم که خیزران دردست مثل میرغضب ایستاده 

بالای سرم ! فقط گفت :
مَگَه نگفتُمِت نری اونجا؟

پشتم از ضربه خیزران می سوخت وجای آن کبود شده بود. البته خودم نمی دیدم ولی 
مرحوم بی بی ننه محمد وقتی پیرهنم را بالا زد که به قول خودش جای خیزران را چرب 

کند، 
به مادرگفت: تکسر ایدک مورامو چدی بیسوّون؟)بی بی وقتی عصبانی می شد اسم مادر 
را که مریم بود این جوری صدا می کرد( دستت بشکنه مورامو)مریمو( این جور می کنن؟

ومامانم  درجواب بی بی گفت: زارش زیر آوردُم.
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کشتی سازی صنعت استراتژیک به قلم : نجمه شمس الدینی 

تحلیلگران بیمکو معتقدند چینی ها  یکه تاز بلامنازع در دریافت سفارشات ساخت 
کشتی برای سال 2023هستند. کارخانه های کشتی سازی چین کشتی هایی به ظرفیت 
۱۴.۶ میلیون تن ناخالص )CGT( تحویل داده اند.این درحالی است که که دو ابرقدرت 
کشتی سازی جهان یعنی کره جنوبی و ژاپن روی ۶/۱2میلیون تن )CGT( تحویل 

دادند.
در  تحویل  برای   )CGT( تنُ  میلیون  با ۱0۹  برای سال 2023کشتی هایی  چین 
سال های آینده در دست ساخت دارند که ۴۵ درصد از سفارشات جهانی است.کره با 
3۴درصد و ژاپن با ۱0درصد سفارشات در رتبه های بعدی قرار دارند. این درحالیست 
را  بازار جهان  این کشور ده درصد سهم  بین  سالهای 2000تا 2002میلادی  که 

دراختیار داشت . 
و در یک بازه ده ساله از 2000تا 200۹م چین به رتبه اول جهان در ساخت و ثبت 
سفارش دست یافت و همچنان به پیشتازی خود ادامه می دهد .  هرچند کره جنوبی 
و ژاپن در ابتدای فرآیند توسعه صنعتی خود در دهه های ۱۹۵0 و ۱۹۶0 میلادی 
رشد صنعتی خود را براساس صنعت عظیم کشتی سازی پایه گذاری کردند و از آن به 
نحو احسن استفاده و انبوهی از زنجیره صنایع خود را فعال کردند و هم اکنون نیز از 

بزرگ ترین سازندگان کشتی در دنیا به شمار می روند.
 اما سرعت فزاینده چین در این صنعت می تواند الگوی مناسبی برای کشورمان باشد 
.  نگارنده در این مجال مختصر در پی یافتن علل و عوامل موفقیت یاردهای چینی در 

رسیدن بر بام جهان در این صنعت ووضعیت کشورمان در این عرصه است . 
راهی که چین طی کرد 

تاسال ۱۹۸2میلادی صنایع کشتی سازی چین زیر نظر وزارت صنعت ساختمان - 
ماشین، وزارت ارتباطات و اداره کل محصولات آبی این کشور فعالیت داشته و وزارت 
دفاع هم طراحی و ساخت کشتی های نظامی را عهده دار بود . البته استانداری ها، 
کشتی سازی  کارخانه  تأسیس  اجازه  خودمختار  مناطق  حکومت  و  شهرداری ها 
داشتند . از سال ۱۹۹۴میلادی شرکت کشتی سازی ملی چین مدیریت 2۷ کارخانه 

کشتی سازی و ۵۶ واحد تولید تجهیزات را برعهده گرفت . 
شرکت صنایع کشتی سازی چین در سال ۱۹۹۹ توسط حزب کمونیست چین تأسیس 
شد و در حال حاضر مالک ۹۶ شرکت تابعه و سایت کشتی سازی در شمال و غرب 
چین می باشد و پنجمین شرکت کشتی سازی جهان شناخته می شود. گسترده تر شدن 
حجم فعالیت های کشتی سازی چین، کشتی سازی دولتی این کشور به دو گروه شرکت 
مادرتخصصی کشتی سازی ملی و شرکت مادرتخصصی صنعت کشتی سازی تقسیم 

شد.که هردو زیر نظر شورای دولتی هستند . 
تعیین  چین،  کشتی سازی  صنعت  برای  مدت  بلند  برنامه ریزی  استراتژی،  این  با 
ایجاد  و  جدید  فن آوری های  به  دستیابی  تولیدی،  واحدهای  ساخت  استراتژی، 
زیرمجموعه در خارج کشوردر دستور کار قرار گرفت .نکته دیگری که موجب شکوفایی 

صنعت کشتی سازی چین شد ،تزریق تسهیلات گسترده بانکی است .
عملا بانک صادرات - واردات به عنوان تنها بانک چینی که صرفا در زمینه صادرات 
فعالیت می کند،با حمایت مالی گسترده ،نقش مهمی در زمینه افزایش قدرت رقابت 
توسعه صنعت  روند  به  بخشیدن  شتاب  و  بین المللی  بازار  در  چینی  کشتی سازان 
کشتی سازی را ایفا کرد بنحوی که امروز اکثر تولیدکنندگان این صنعت مشتریان این 
بانک هستند هرچند با توسعه صنعت کشتی سازی ،بانک کشاورزی ، بانک ساخت و ساز 
و بانک صنعت و تجارت این کشور وارد امور مالی ،حمل ونقل و زیرساخت ها شدند . 
تجاری  های  انجمن  توسعه  و  ایجاد   ، گرفت  قرار  کار  دستور  در  که  دیگری  اقدام 
تحقیقاتی این صنعت بود این انجمن ها در بخش های مشاوره  فنی ، تحلیل ، برنامه 
ریزی ، تبادل دانش و پیشرفت فن آوری، جمع آوری و تحلیل اطلاعات و ارائه خدمات 
مشاوره در زمینه استانداردهای صنعت کشتی سازیفعال هستند بطور مثال انجمن 
صنعت کشتی سازی ملی چین که ۹0درصد کشتی سازان، پیمانکاران تعمیر کشتی، 
تولیدکنندگان تجهیزات کشتی، طراحان کشتی و بازرسانعضو آن هستند در حقیقت 

پل ارتباطی سازمان های دولتی و فعالان صنعت محسوب می شود . 
موسسه رده بندی در زمینه تایید و بازرسی کشتی، واحدهای فراساحل و تجهیزات 
دریایی فعالیت می کند. انجمن مهندسی کشتی سازی که تا 200۸سی هزار عضو 
متخصص از موسسات تحقیقاتی، دانشگاه ها و صنعت چین داشت در زمینه تبادل 
دانش و پیشرفت فن آوری و خدمات مشاوره فعال است . انجمن توسعه اقتصاد و 

زمینه  در  مشاوره  خدمات  ارائه  و  اطلاعات  تحلیل  و  جمع آوری  فنی  تحقیقات 
استانداردهای صنعت کشتی سازی و ارائه مجوز به محصولات دریایی را برعهده دارد . 

آنچه مسلم است چین علاوه بر مواردی که در بالا نوشته  شد در پی رشد سریع 
اقتصادی و با حمایت مستقیم دولت از فعالیت شرکت های کشتی سازی بزرگ دولتی، 
بهره گیری بهینه از نیروی کار ارزان و جذب مشارکت خارجی، توانسته است پس از 
چند دهه برنامه ریزی اکنون به بزرگ ترین تولیدکننده کشتی در جهان تبدیل شود. 
بیش از 2 هزار کارخانه کشتی سازی در گستره جغرافیایی وسیع در مناطق ساحلی و 
رودخانه های این کشور متمرکز شد ه اند که شاخص ترین این مناطق، شانگهای، سپس 

گوانژو و دالیان هستند.
جایگاه ایران در صنعت کشتی سازی 

حدود ۴0 کارخانه کشتی سازی فعال در کشور وجود دارد که توانشان تولید حدود 
۱2۵ هزار CGT در سال است و از ابتدای سال ۱3۸0 تا انتهای سال۱3۹2 حدود 
2۵0 فروند شناور سایز متوسط یعنی زیر پنج هزارGT در داخل کشور، تحت نظارت 
مؤسسات رده  بندی داخلی ساخته شده که متوسط آن ۱۹ فروند شناور در سال بوده 
و به عبارتی این کارخانجات طی این سال ها که دوران اوج ساخت کشتی جهان بوده 
است با ۵0 درصد ظرفیت فعالیت کرده اند. سهم ایران از ساخت کشتی در جهان کمتر 
از سه دهم درصد است و تنها نیمی از ظرفیت این صنعت استفاده شده است . پس رتبه 
قابل توجهی در جهان نداریم . در صورتی که طبق مطالعات مدیریت یکپارچه سازی 
سواحل کشور طول کل سواحل کشور برابر با ۵ هزار و ۷۸۹ کیلومتر است . طول 
سواحل جنوب کشور ۴ هزار و ۹00 و طول سواحل شمالی کشور ۸۸۹ کیلومتر 
می باشد . که ۵0درصد نوار ساحلی در هرمزگان قرار دارد . طول سواحل هرمزگان 
۱۵۷۹.۶۷ کیلومتر مربوط به سواحل واقع شده سرزمین اصلی و ۶۵۸.۱3 کیلومتر 
مربوط به طول سواحل جزایر است.این نعمت بزرگی است که در اختیار ما قرار دارد .اما  

متأسفانه از این فرصت ارزشمند به خوبی بهره گرفته نشده است . 
چالش های  صنعت کشتی سازی کشور  

ایران در ساخت و تولید کشتی ظرفیت قرار گرفتن در جایگاه مناسب بین کشورهای 
ایرانیان در صنایع دریایی  تاریخ و پیشینه  .بدون درنظر گرفتن  منطقه را داراست 

،کشورمان همزمان با کره جنوبی از سال ۱۹۷0آغاز شد .
 به طور دقیق دو سال قبل از انقلاب، کارگاه های کوچک تعمیرات در کشور ایجاد شد 

و از همان زمان موضوع سرمایه گذاری در خلیج فارس همزمان با "دوو" آغاز گردید .
اما کره جنوبی در رده های اول و دوم جهان سیر می کند و ما از قافله عقب مانده ایم 
چرا؟ عدم باور به توانمندی ها از مهمترین چالش های پیش روی صنایع دریایی در ایران 
است در حالیکه تولید کنندگان نامی جهان به تنوع در ساخت انواع کشتی ها ی فله 
  RO- RO،LIGHTER بر، نفتکش ، کانتینر بر ، شناورهای تخصصی،کشتیهاي
ABOARD SHIPS،نفت کش ها OIL  TANKERS،کشتي هاي ساحلي یا 
 LPG، کشتي حمل گاز مایع نفت،LNG تغذیه کننده،کشتي حمل گاز مایع طبیعي
MULTIPURPOSE SHIP،کشتي چند منظوره وTANKER   روی آورده 
اند ، کارخانه های داخلی به شدت راندمان پایینی دارند چون  هیچ یک از آن ها به 
صورت تخصصی روی ساخت نوع خاصی از شناور تمرکز ندارند و تنها توان تولید 

شناورهای فلزی را دارند . 
یکی از ویژگی های بزرگ صنعت دریانوردی، بین المللی بودن این صنعت است. لازمه 
فعالیت در این بخش بین المللی بودن است.تولیدات داخلی عمدتا بر اساس قوانین 
داخلی ساخته شده اند .  فردی که وارد صنعت کشتیرانی یا کشتی سازی می شود 
نمی تواند صرفاً داخلی فکر کند، چون قوانین و قواعد بین المللی بر این صنعت حاکم 
است.جالبتر اینکه سالانه حدود 30 فروند شناور فلزی خارجی توسط مالکان ایرانی 

خریداری و ثبت پرچم کشور می شود.
ولی چندان رغبتی به ارائه تقاضا به تولید کنندگان داخلی نشان داده نمی شود .نبود 
متولی واحد راه توسعه صنعت دریایی را بسته است .  ۴0 کارخانه شناورسازی فلزی در 
کشور وجود دارد که از این تعداد ۱2 کارخانه دولتی هستند. حدود ۹۵ درصد گردش 
مالی صنعت دریایی در این ۱2 کارخانه دولتی رخ می دهد.و 2۵کارخانه خصوصی تنها 
۵درصد گردش مالی این صنعت را در اختیار دارند . لذا بخش خصوصی در این صنعت 
به شدت ضعیف و ناکارآمد است .به عبارتی توان رقابت با کارخانه های دولتی را ندارد . 
لازمه پویایی یک صنعت زیرساخت، منابع انسانی، سرمایه، بازار، مدیریت و تخصص 

نیازمند تحول و دگرگونی است  است.صنعت دریایی کشور در همه این عرصه ها 
. مشکلاتی که در همه صنایع کشور وجود دارد مثل قوانین و مقررات، گمرک و 
تصمیماتی که در حوزه های کلان اقتصادی گرفته می شودو عمدتا دست پاگیر هم 
هست دامن صنایع دریایی را گرفته است . سیستم بانکی آنگونه که لازم است از 
صنایع به ویژه صنایع دریایی حمایت نمی کند طبیعی است با نرخ بهره بالا بین 2۵ تا 
3۵ درصد ،امکان تقویت اقتصادی صنایع فراهم نمی شود . معمولا این صنعت به ابر 

بدهکاران بانکی تبدیل می شوند . 
سیستم بانکی کشور ما به هیچ عنوان دیدگاه اقتصادی در زمینه بالا بردن بخش 
صنعت نداشته و کاملا در خدمت سیستم واسطه گری و واردات محصولات است.

تحریم های فلج کننده که اتفاقا از کشتیرانی و صنعت دریایی آغاز شد هرچند در حوزه 
هایی توانست ما را به خود اتکایی رهنمون کند اما در زمینه تکنولوژی های روز دنبا 
نتوانستیم بهره گیری لازم را داشته باشیم . قوانین مالیاتی ، انتصابات ناموزون ناهمگون 
با صنعت دریایی ، عدم ارتباط صحیح صنعت و دانشگاه از جمله چالشهای پیش روی 

صنایع دریایی به خصوص کشتی سازی است .
ایزوایکو برمبنای تفکر توسعه صنعت دریایی ایجاد شد 

صنعت کشتی سازی را باید از صنایع استراتژیک و مهم تلقی کرد صنعتی که می 
تواند انقلابی در اشتغال ایجاد کند و موتور محرکه صنایع دیگر باشد  و همزمان صنایع 
وابسته از قبیل صنعت فولاد، ساخت تجهیزات و ماشین آلات و سازندگان قطعات 
را فعال کند . ایران دارای مرز های آبی طولانی است حدود ۹0 درصد از مبادلات 
تجاری کشور ، از طریق دریا و بنادر انجام می شود. پس نمی تواند نسبت به صنعت 
دریایی بی تفاوت باشد. شروع کار ایزوایکو بر تفکر توسعه صنعت دریایی در کشور 
دلالت می کند. تدوین پیش نویس سند توسعه دریایی، ساخت کشتی های اقیانوس 
پیما )کانتینر بر وگاز بر(، ساخت حوض های خشک تعمیر و ساخت کشتی های 300 
هزار تنی و سوپرتانکرها، ساخت سازه های دریایی)به ویژه جکت های پارس جنوبی( 
و طراحی و ساخت موتور دیزل ملی طرح »د۸۷-« برای به کارگیری درشناورهااز 
نوسازی صنایع  و  .ایزوایکو زیر مجموعه سازمان گسترش  باشد   ایدرو می  خدمات 
ایران )ایدرو( است . این مجموعه در سطح منطقه و جهان اززیرساخت های منحصر به 

فردی برای ساخت و تعمیر انواع شناور برخوردار است. 
همچنین به عنوان سازمان مسئول، مدیریت منطقه ویژه اقتصادی کشتی سازی خلیج 
فارس را بر عهده دارد. این منطقه ویژه در سال ۱3۸0 در محدوده شرکت ایزوایکو 
در بندرعباس ایجاد شده و ابزارها و زیرساخت های ساخت و تعمیر کشتی و سازه های 
دریایی را برای چندین شرکت فعال در این صنعت، فراهم آورده است. ایزوایکو خود 
زیرمجموعه های دیگری در صنعت کشتی سازی دارد که هر کداماز آنها فعالیت های 
تخصصی از جمله ساخت شناورهای متوسط، ساخت و تعمیر شناورهای کوچک و 
طراحی، ساخت و نصب سازه های دریایی و مواردی دیگر را بر عهده دارند. کشتی 
ایران کاشان  سند  ایرانی، وکشتی  اقیانوس پیمای  به عنوان نخستین  اراک  ایران- 
توانمندی این مجموعه عظیم لست ، انتقال دانش فنی ساخت کشتی های اقیانوس پیما 
به واسطه ساخت»ایران- اراک« یک نقطه عطف در تاریخ صنایع دریایی کشور است.

آینده این شرکت بسیار روشن است اگر هدفمند و بابرنامه به سمت تحقق اهداف 
حرکت کند جانمایی درست و استقرار آن در بندرعباس بزرگترین مزیت ایزوایکو 
است .  از نظر جغرافیایی این منطقه از طریق خلیج فارس به آب های بین المللی و از 
طریق بندرعباس با استفاده ازراه های زمینی ، ریلی و راه های هوایی به اقصی نقاط 

دنیا دسترسی دارد. 
این منطقه به دلیل نزدیکی با بنادر شهید رجایی و شهید باهنر که بیشترین واردات و 
صادرات کشور از این بنادر انجام می شود همانند یک گلوگاه استراتژیک تلقی می شود 
و باتوجه به تردد هزاران شناور به صورت سالیانه در خلیج فارس میتواند علاوه بر کمک 
به ساخت انواع شناورها، کمک شایان توجهی در جهت تعمیرات شناورهای مختلف 
انجام دهد.البته اگر دولت حمایت های لازم را به عمل آورد . ایزوایکو اثبات خواهد کرد 
که توان پشتیبانی از صنعت حمل و نقل دریایی کشور را در تمامی حوزه ها داراست . 

----------------------------------------------------
1 - گنجایش ناخالص: Gross tonnage که به اختصار )GT( شناخته میشود معیاری 
برای اندازه ی کشتی است که واحد ندارد، و بیانگر کل فضای درون کشتی است که موتورخانه، 

مخزن ها و کابین ملوانان را هم دربر می گیرد. گنجایش
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شکست نمایندگان هرمزگان در 
لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور

نمایندگان هرمزگان در هفته هشتم لیگ برتر 
فوتبال ساحلی کشور برابر حریفان خود نتیجه 
را واگذار کردند. تیم شهرداری بندرعباس  در 
ورزشگاه غدیر بندرعباس، میزبان تیم چادرملو 
اردکان بود که با نتیجه پر گل ۸ بر 3 مغلوب 
شد. تیم فولاد هرمزگان دیگر نماینده استان 
در این مسابقات نیز با نتیجه هشت بر ۶ مقابل 
پارس جنوبی شکست خورد.با این نتیجه تیم 
فولاد هرمزگان همچنان ۶ امتیازی و شهرداری 
۵ امتیازی است.نتایج مسابقات هفته هشتم 
لیگ برتر به شرح زیر است:منطقه آزادچابهار 
حداد  فرش  ۵،صنعت  گناوه  داود  حیات   ۴-
اصفهان -۴ صدرشیمی یزد ۷،پارس جنوبی 
ضربات  در   (۶ هرمزگان  فولاد   ۸- بوشهر 
پنالتی(،مقاومت گلساپوش یزد -۸ شاهین خزر 
رودسر ۵وشهرداری بندرعباس -3 چادرملوی 

اردکان ۸

قهرمانان بدمینتون هرمزگان 
مشخص شدند 

روز  مناسبت   به  بانوان  بدمینتون  مسابقات 
نفرات  شدن  مشخص  با  بدمینتون  جهانی 
برتر به کار خود پایان داد. مسابقات قهرمانی 
رده   ۷ در  هرمزگان  استان  بانوان  بدمینتون 
سنی به میزبانی شهرستان بندرعباس در محل 
سالن خانه بدمینتون برگزار شد که طی آن 
اول  ترنج  سارا  سال  یازده  زیر  سنی  رده  در 
شد، باران توکلی عنوان دومی را کسب کرد 
مشترکا  قایدیان  ودرسا  صاحبی  یاسمین  و 
نیز  سال   ۱3 زیر  سنی  رده  شدند.در  سوم 
اول  ترتیب  به  قایدیان  درنا  و  شیرزاد  صوفیا 
نیا ومونس آهوی  و دوم شدند و حنا حسن 
زرین مشترکا مقام سومی را به دست آوردند.

و  انجمی  زیر ۱۵ سال حسنی  در رده سنی 
زینب زارعی اول و دوم شدند و آتوسا مروی 
و ساناز چنگال خوش نیز مشترکا رده سومی 
را به خود اختصاص دادند.رده سنی زیر ۱۷ 
سال نیز با قهرمانی مریم هاشمی پور همراه 
بود و نگین ثمالی عنوان دومی را کسب کرد 
و همچنین رویا فردانی و خیرالنسا دامک نیز 
مقام مشترک سومی را به دست آوردند.در رده 
سنی زیر ۱۹ سال مقام اول به مریم چنگال 
خوش رسید، مقام دوم از آن ساغر علیزاده شد 
کرد.و  را کسب  عنوان سومی  فیاضی  زهرا  و 
ناصری  هستی  اول،  عنوان  فیاضی  مبینا  اما 
احمدی  مکیه  و  رهبان  فاطمه  و  دوم  عنوان 
نیز مشترکا عنوان سومی رده بزرگسالان را به 
دست آوردند.در رده پیشکسوتان نیز صغری 
فاضلی اول شد، مرضیه رضاپور دوم و سمیه 
عنوان  مشترکا  زاده  شیخ  مرضیه  و  نریمانی 

سومی را کسب کردند.

خبر
راهیابی سه بازیکن هرمزگانی به اردوی تیم ملی فوتسال

محمدحسین بازیار، امیرحسین دهقانی و علی جوذری 
سه بازیکن تیم لیگ برتری پالایش نفت بندرعباس 
جهت  ایران  امید های  فوتسال  ملی  تیم  اردوی  به 
مرحله  این  شدند.  دعوت  کافا  مسابقات  در  حضور 
از اردو با حضور 2۱ بازیکن زیر نظر علی صانعی از 
۱۹ تا 23 تیرماه در آکادمی ملی فوتبال به میزبانی 
تهران برگزار می شود. مسابقات آسیایی کافا با حضور 
تیم های افغانستان، ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان 
و ایران به میزبانی کشور تاجیکستان برگزار می شود.

برگزاری این مسابقات از یکم تا هشتم مردادماه است. 
حسین  محمد  جوذری،  علی  دهقانی،  امیرحسین 
بازیار، محمدرضا نوروزی، فرهاد ابراهیمی، امیر حسین 
غلامی، امیر حسین زینعلی، مجتبی پارساپور، بهروز 
عظیمی ، بلال اسماعیلی، مهدی رستمی ها، سوران 
بالکانه، مجتبی نعمتی، هنام فعال، علی خلیلوند، بهداد 
شیخ احمدی، مهدی مهدیخانی، مسعود یوسف، علی 
اکرمی، سعید ممبینی، سهیل جامدی  از جمله دعوت 

شدگان به این مرحله از اردو هستند . 

استقبال از فرزانه حیدری نایب قهرمان والیبال نشسته بانوان آسیا
فرزانه حیدری ملی پوش هرمزگانی والیبال نشسته 
ایران با استقبال دکتر خادمی نسب مدیر کل ورزش و 
جوانان هرمزگان، احمدی مرادی رئیس هیات جانبازان 
و معلولین، روزبه زابلی پور معاونت توسعه ورزش اداره 
کل ، فاطمه مرادی معاونت امور بانوان اداره کل ورزش 
و جوانان و جمعی از مسئولین از طریق فرودگاه وارد 
بندرعباس شد.در چارچوب مسابقات والیبال نشسته 
قهرمانی آسیا که در قزاقستان جریان داشت ، دیدار 
نهایی بخش بانوان میان دو تیم ایران و چین برگزار 
شد. در این دیدار تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران 

با نتیجه 3 به صفر برابر حریف خود که عنوان نایب 
قهرمانی بازی های پارالمپیک 2020 توکیو را در اختیار 
دارد، شکست خورد و با کسب مدال نقره آسیا به کار 
خود پایان داد.قهرمان مسابقات والیبال نشسته قهرمانی 
آسیا صاحب سهمیه پارالمپیک 202۴ پاریس می شود، 
بدین ترتیب تیم ملی والیبال نشسته بانوان با از کسب 
نشسته  والیبال  ملی  بازماند.تیم  بازی ها  این  سهمیه 
بانوان پیش از دیدار فینال و متحمل شکست برابر چین، 
تیم های کره جنوبی، قزاقستان، هند )مرحله مقدماتی( 

و ژاپن )مرحله نیمه نهایی( را از پیش رو برداشته بود.

رییس هیات ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان هرمزگان انتخاب شد

مهرعلی باران چشمه در مجمع انتخابات هیات ورزش 
ورزش  افزود:  هرمزگان  استان  کشتی  و  زورخانه ای 

زورخانه ای و پهلوانی با قدمت چند هزار ساله از دیرباز 
با فرهنگ، اخلاق و آداب مردم ایران عجین شده است؛ 
زمینه های  در  آن  توسعه  فکر  به  منظور  همین  برای 
فرهنگ  ترویج  اینکه  به  اشاره  با  هستیم.وی  مختلف 
ورزش پهلوانی در استان های مختلف در اولویت اصلی 
فدراسیون قرار دارد، بیان کرد: در این راستا با استفاده 
از ظرفیت تمامی صاحب نظران این رشته اصیل، برای 
توسعه آن اقدام خواهیم کرد. رییس فدراسیون ورزش 
زورخانه ای و پهلوانی اظهار کرد: ورزش پهلوانی در کشور 
البته  و استان هرمزگان فعالیت خوبی داشته است که 
برای پیشرفت بیشتر این رشته نیازمند همیاری و همدلی 

تمامی عوامل است. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
نیز در این مجمع گفت: راه اندازی ورزش  خانه پهلوانی 
مهم ترین  از  یکی  هرمزگان  استان  شهرستان های  در 
برنامه ها برای هیات ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی 
استان است. مظفر مهری خادمی نسب بیان کرد: یک 
زورخانه زیرساخت های آن انجام شده و طی 2 ماه آینده 
خواهد  قرار  بهره برداری  مورد  بندرعباس  شهرستان  در 
گرفت.در این آیین جواد کوه کار تنها نامزد کسب رییس 
هیات با 20 رای از اعضای مجمع، به مدت چهار سال به 
عنوان رییس هیات ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی 

استان هرمزگان انتخاب شد.

کسب 1۳ مدال توسط ورزشکاران قشم در مسابقات آسیایی یوگا

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 

آزاد قشم از کسب ۱3 مدال رنگارنگ توسط ورزشکاران 
قشم در مسابقات آسیایی یوگا در شهر بانکوک خبر داد. 
ادریس راموز معاون فرهنگی منطقه آزاد قشم با اعلام 
این خبر گفت: مسابقات آسیایی بانکوک با حضور 200 
شرکت کننده از ۸ کشور جهان در ۵ سبک مختلف 
برگزار شد. وی ادامه داد: ۶ ورزشکار قشم به مربیگری 
محمدعلی میرزاجانی و مدیریت و سرپرستی فرحناز 
پرتوی مهر با شرکت در ۴ سبک، موفق به کسب یک 
مدال طلا، 3 مدال نقره و  ۹ مدال برنز شدند.به گفته 
راموز، تیم منطقه آزاد قشم که به نمایندگی از ایران 
در این مسابقات شرکت کرده بود علاوه بر کسب مدال، 

موفق شد جام بهترین مدیریت در مسابقات را دریافت 
سازمان  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون  کند. 
رده  در  میرزاجانی  محمدعلی  افزود:  قشم  آزاد  منطقه 
سنی پیشکسوتان موفق به کسب یک مدال طلا، یک 
مدال نقره و یک مدال برنز و ساناز پرتوی مهر در رده 
جوانان موفق به کسب 2 مدال برنز شد.راموز یادآور شد: 
همچنین سهیل سخاوتی در رده نوجوان یک مدال نقره 
و یک برنز کسب کرد و سپهر معاونی و حدیثه قادری در 
رده جوانان هر کدام موفق به کسب یک مدال برنز شدند.

وی ادامه داد: شهرام برازنده نیز در رده جوانان یک مدال 
نقره و سه مدال مدال برنز به دست آورد.

پایان جام پانزدهم شطرنج هرمزگان 
استاندارد  پانزدهمین دوره مسابقات شطرنج  برتر  نفرات 
جام هرمزگان مشخص شدند. پانزدهمین دوره مسابقات 
شطرنج استاندارد جام هرمزگان ویژه بازیکنان زیر ریتینگ 
2200 که با شرکت ۹۶ بازیکن در ۹ دور به روش سوئیسی 
شکوهی،جریان  سرفراز  فاطمه  فیده  داور  سرداوری  با 
داشت، پایان یافت.در این سری رقابتها که شطرنج بازانی 
کرمان، خراسان رضوی،  فارس،  هرمزگان،  های  ازاستان 

تهران، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، و اصفهان حضور 
داشتند محمد اصبحی از هرمزگان توانست با شکست 
اختصاص  خود  به  را  قهرمانی  عنوان  خود،  حریفان 
دهد.همچنین پویا ماری اوریاد از فارس، نیما نجفی از 
هرمزگان، جمال زارع از خراسان رضوی، محمد میران 
خادمی از تهران و بهتاش سلیمی فرد از بوشهر به ترتیب 

عناوین دوم تا ششم را از آن خود کردند.

رقابت های لیگ ووشو پسران استان 
با برتری مدعیان همراه بود 

رقابت های لیگ ووشو پسران استان در دو رده 
با  تیر ماه  جمعه ۱۶  نوجوانان  و  نونهالان  سنی 
حضور ۵ تیم از باشکاه های استان برگزار شد.این 
رقابت ها با حضور تیم های هیات ووشو بندرلنگه، 
پخش تن ماهی سیادت، پدیدآوران، ندسا و مدال 
سپهبد  سردار  ووشو  آکادمی  محل  در  آوران 
شهید حاج قاسم سلیمانی بندرعباس برگزار شد. 
بر همین اساس نتایج این پیکارها به شرح زیر 
از سوی سازمان لیگ هیأت ووشو استان اعلام 
گردید:تیم پخش تن ماهی سیادت با ۴ بازی و 
۱2 امتیاز اول شد، تیم پدیدآوران با 3 بازی و ۶ 
امتیاز به مقام دوم نائل آمد و تیم مدال آوران با 3 

بازی و ۴ امتیاز سوم شد.
و تیم های هیات ووشو شهرستان بندر لنگه با 
2 بازی و یک امتیاز و باشگاه ندسا با 3 بازی و 
بدون امتیاز به ترتیب در جایگاه های چهارم و 

پنجم قرار گرفتند.

نخستین دوره مسابقات بوکس 
قهرمانی شهرستان حاجی آباد 

برگزار شد 
قهرمانی  بوکس  رقابتهای  دوره  نخستین 
آقایان حاجی آباد در محل سالن چند منظوره 
ورزشی  مجموعه  )بوکس(  رزمی  ورزش های 
انقلاب این شهرستان برگزار شد. محسن جوزری 
رییس اداره ورزش شهرستان حاجی آباد گفت: 
در این پیکارها بیش از ۴0 بوکسور با یکدیگر 
به رقابت پرداختند. در رده نونهالان آریا دهقانی، 
آراد اباذری و امیرعلی حاج محمدی اول تا سوم 
امیر  امانی،  ابولفضل  نوجوانان  رده  در  شدند، 
به ترتیب  ارشیا حسن زاده  محمد سالار پور و 
مقامهای اول تا سوم را کسب کردند.در رده سنی 
ابوالفضل  شد،  اول  دهقانی  ادریس  نیز  جوانان 
عزیزی عنوان دومی را کسب کرد و علی حسن 
زاده به مقام سومی رسید و در رده بزرگسالان هم 
آریا امانی، شهیاد قاسمی و امیر محمد کریمی 
به ترتیب اول تا سوم شدند.در پایان این رقابتها 
با حضور فدایی رییس هیات بوکس شهرستان 
حاجی آباد و جمعی از مسئولان، به نفرات برتر هر  

وزن و رده سنی مدال و حکم قهرمانی اهدا شد.

قوی ترین مرد رودان شناخته شد 
با حضور مسوولان شهرستان، مسابقات قویترین 
رودان  مرد  ترین  قوی  و  برگزار  رودان  مردان 
معرفی شدند. مسابقات قوی ترین مردان رودان 
با شرکت ۱۸ ورزشکار برگزار شد.در این مسابقه 
یک روزه شرکت کنندگان با پشت سر گذاشتن 
۶ آیتم و دست و پنجه نرم کردن با وسایل سخت 
و سنگین نفرات برتر خود را شناختند.در آیین 
عبدالرضا  با حضور  که  ها  رقابت  این  اختتامیه 
و  شهردار   جاودان   ، رودان  فرماندار  سالاری 
برگزار شد در  از مسوولان محلی  دیگر  جمعی 
پایان میثم جاودانیان در جایگاه نخست ایستاد  و 
عنوان قوی ترین مرد رودان را به خود اختصاص 
داد.علیرضا زحمت کش و محسن غلام زاده نیز 
مقام های دوم و سوم را کسب کردند.جایزه نفرات 
برتر این مسابقات به ترتیب سی میلیون ریال، 
بیست میلیون ریال و ۱0 میلیون بود که به آنها 

اعطا شد.

خبر
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همایش فرصت های سرمایه گذاری منطقه ویژه پارسیان برگزار شد 

همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری منطقه ویژه پارسیان و 
تجلیل از صنعت کاران و معدن کاران توسط منطقه ویژه اقتصادی 
بندر عباس برگزار شد.همایش معرفی فرصت های  پارسیان در 
سرمایه گذاری منطقه ویژه پارسیان و تجلیل از صنعت کاران و 
معدن کاران با حضور مهندس دوستی استاندار هرمزگان، مهندس 
برادران معاون امور صنایع وزیر صمت، جمعی از نمایندگان مجلس 
استان هرمزگان، مدیران عامل صنایع مستقر در  و مدیران کل 
هرمزگان و دکتر علی اصغر علامه مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان در بندر عباس برگزار شد.در این همایش ظرفیت ها و 
فرصت های سرمایه گذاری منطقه ویژه معرفی شد و صنعتگران، 
آلومینیوم، مس،  بزرگ فولادی،  استان، صنایع  اقتصادی  فعالان 
روی و صنایع تبدیلی استان در جریان ظرفیت های منطقه ویژه 

اقتصادی پارسیان قرار گرفتند.
هدف ما رسیدن به پیشرفت توام با عدالت است 

مهدی دوستی نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، در آیین 
همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان اظهارداشتند برای جلوگیری از خروج مواد خام معدنی، در 
جهت تکمیل زنجیره ها شهرهای صنعتی را تعریف کردیم.مهدی 
دوستی نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، در آیین همایش 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
و تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان، ضمن 
تبریک دهه ولایت و امامت با تشکر از مدیران دخیل در توسعه 
صنعتی استان، اظهارداشت: توسعه صنعتی فقط با مشارکت جمعی 
اتفاق می افتد و بر همین اساس با مشارکت جمعی برای جلوگیری 
از خروج مواد خام معدنی، در جهت تکمیل زنجیره ها شهرهای 
مقیاس  بزرگ  بنگاه های  در  افزود:  کردیم.وی  تعریف  را  صنعتی 
استان هم الزاماتی را در نظر گرفته ایم و به سمت تولید ورق های 
فولادی، نورد و لوله گام برداشتیم تا محصولات تولیدی در استان 
را در صنایع پیشران به کار بگیریم چرا که صنعت فولاد استان، 
فولاد مورد نیاز کشتی سازی هرمزگان را تولید نمی کرد و بر همین 
اساس بحث تنوع گریدهای تولیدی را در دستورکار قرار دادیم.

دوستی عنوان کرد: اساسا اگر شما تنوع سبد فلزات و تنوع سبد 
پلیمری را داشته باشید در همه بخش ها می توانید نقش آفرینی 
کنید بر همین مبنا برروی زنجیره ی چسب، رنگ و رزین نیز تمرکز 
کردیم تا حلقه های تولید در استان را به هم متصل کنیم و آن 
را در کنار دیگر مزیت های نسبی استان برای توسعه قرار دهیم 
.مهندس دوستی عنوان کرد: به سرمایه گذاران سراسر کشور توصیه 
می کنیم، سرمایه گذاری در جنوب به ویژه هرمزگان را حتما مدنظر 
خود قرار دهند چرا که امروزه تامین انرژی پایدار برای صنعت به 
چالشی مهم در کشور تبدیل شده است و آن ها با سرمایه گذاری در 
جنوب کشور می توانند بنگاه های اقتصادی خود را بیمه کنند چرا 
که به عنوان مثال در صنعت فولاد علاوه بر تامین پایدارانرژی حتی 
اگر سنگ آهن کشور هم به اتمام برسد شما می توانید تولید خود 
را بر اساس واردات ادامه دهید.وی ابرازداشت: هدف ما در استان 
هرمزگان رسیدن به پیشرفت توام با عدالت است که مورد تاکید 

مقام معظم رهبری است.
افزایش 4میلیون تنی تولیدات صنعتی در هرمزگان 

خلیل قاسمی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، نیز در 
این آیین رشد صنعتی استان را شتابان دانست و گفت: در سال 
گذشته ۱۶۵ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری صنعتی برای  استان 

تلاش های  و  حمایت ها  با  افزود:  است .وی  شده  هرمزگان جذب 
انجام شده در سطح استان مجموع تولیدات صنعتی هرمزگان از 
20 میلیون تن در سال ۱۴00 به بیش از 2۴ میلیون تن در سال 
۱۴0۱ رسید که نشان از  رشد ۱۷ درصدی در این حوزه دارد. 
قاسمی خاطرنشان کرد: در سال گذشته نزدیک به دو میلیارد دلار 
صادرات غیر نفتی در استان و در حوزه صنعتی داشتیم و برای سال 
جاری نیز پیش بینی کردیم که با کمک صنعت گران استان، میزان 

صادرات را به دو میلیارد و ۸00 میلیون دلار برسانیم.
استراتژی صنعتی کشور باید مورد بازنگری قرار گیرد

محمد آشوری تازیانی نماینده  حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی، گفت: استراتژی صنعتی کشور باید مورد بازنگری 
باید  نیز  الزامات زیست محیطی  و  آمایشی  الزامات  و  قرار گیرد 
رعایت شود، چرا که بی توجهی به آمایش سرزمینی موجب شده 
است ما امروز ملزم به تصویب قوانین جدیدی باشیم. وی ادامه داد: 
اگر استقرار صنایع بر اساس آمایش انجام می شد امروز گره کور 
محیط زیستی نداشتیم لذا از استاندار هرمزگان درخواست داریم 
برای استقرار هر صنعتی نگاه دوراندیشانه ی زیست محیطی داشته 
باشند چرا که بندرعباس امروز در معرض مخاطرات زیست محیطی 
مجلس  در  استان  مردم  نماینده  مرادی  است.احمد  گرفته  قرار 
افزایش  به جهت  رئیس جمهور  از  تشکر  با  نیز  اسلامی  شورای 
کامل  را حق  نصب ها  و  عزل  مورد؛  به ۵۷  استانداران  اختیارات 
استانداران دانست و گفت: یکی از اختیاراتی که به استانداران داده 
شده است تعیین تکلیف موضوعات و حل مشکلات بخش خصوصی 
در استان است که می تواند به تسهیل امور کمک کند.نائب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: معتقدیم و باور داریم که هر 
کارخانه ای باید در محل فعالیت خود مالیاتش را پرداخت کند که 
در تبصره ۶ قوانین بودجه سنواتی برروی آن تاکید فراوان شده 
است و در این رابطه از دستگاه قضایی و استاندار هرمزگان تشکر 
می کنیم چرا که همه متفق القول هستند برای این امر و برای تحقق 
آن تلاش می کنند. محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت، نیز در این آیین گفت: بالغ بر ۱200 واحد صنعتی 
در هرمزگان فعال هستند و ما هیچ واحد صنعتی بزرگ تعطیلی در 
استان هرمزگان نداریم.وی با تجلیل از اقدامات استاندار هرمزگان 
در حوزه صنعت، افزود: اقداماتی که امروز شکل گرفته در صورت 
استمرار در سال های آینده هرمزگان را به یک استان صنعتی ویژه 

به خصوص در اقتصاد دریا تبدیل خواهد کرد.
تولید  و  واقعی سرمایه گذاران عرصه صنعت  ایثارگر 

هستند
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در این همایش گفت: در 
منطقه ویژه پارسیان سعی کرده ایم نگاهمان عوض کنیم، به جای 
اینکه خود را اصل و محور قرار دهیم سرمایه گذاران را محور قرار 
داده و اعتقاد داریم کار اصلی و ایثارگر واقعی سرمایه گذاران در 
عرصه صنعت و تولید هستند.دکتر علامه مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان بیان داشت: منطقه ویژه پارسیان که روزی در 
غربت در غربی ترین نقطه هرمزگان قرار داشت امروز بعنوان دروازه 
تجاری اقتصادی استان هرمزگان و همجوار با پایتخت انرژی ایران 
پارس جنوبی به شمار می آید.وی افزود: بعد از ۱۴ سال رکورد 
کامل در سال ۱۴00 و ۱۴0۱ با یک جهش امروز مورد توجه تمام 
فعالان اقتصادی کشور قرار گرفته و روزانه در حال توسعه و رساندن 
خود به جایگاه واقعی در میان مناطق ویژه کشور است.دکتر علامه 

گفت: افتخار می کنم امروز در میان شما عزیزان با دستی پر برای 
معرفی منطقه ویژه پارسیان آمده ام، در دو سال اخیر با حمایت 
کامل دولت محترم، استاندار پرتلاش استان، نمایندگان محترم 
مهندس جباری نماینده غرب هرمزگان، سازمان ایمیدرو و وزارت 
صمت توانستیم در حوزه زیر ساخت ۴0 پروژه زیر ساختی و حوزه 
سرمایه گذاری 20 قرارداد و تفاهم نامه تکمیل کنیم.مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی با بیان اینکه در دو سال اخیر چهار پست 
اسکله راه اندازی و به بهره برداری رسیده است، بیان داشت: دو 
میلیون تن صادرات و واردات در شرایطی که در حال ساخت و 
ساز بوده ایم انجام داده ایم.دکتر علامه با بیان اینکه در سال اخیر 
و گسترش فناوری ها مفهوم توسعه در مدل های نوین در منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان دنبال می شد بیان داشت: فناوری ها اکنون 
در اقتصاد جهانی جایگاه خود را پیدا و با اقتصاد صنعت گره خورده 
اند، منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در مقایسه ملی و کلاس جهانی 

حرکت خود را آغاز و در مسیر توسعه پایدار قرار دارد.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان اقتصاد دریا محور را یکی 
از موضوعات جذاب برای سرمایه گذاران و مدیران در سراسر دنیا 
خواند و بیان داشت: مناطق ویژه در دولت سیزدهم در جایگاه ویژه 
ای برخوردار بوده که امروز در غرب هرمزگان در دل منطقه ویژه 
پارسیان در کنار سواحل نیلگون خلیج همیشه فارس بندری رو به 

پیشرفت روز های پوست اندازی خود را می گذراند.
وی افزود: در دوسال اخیر همکاران من با تلاش شبانه روزی برای 
جبران عقب ماندگی های ۱۴ساله و تحقق اهداف اقتصاد دریامحور 
و تخصصی شدن برای ورود به بازار های بین المللی برنامه ریزی می 
کنند. دکتر علامه عنوان داشت: پارسیان در مسیر کریدور شمال 
به جنوب قرار دارد و در دیپلماسی اقتصادی و نگاه ویژه به صادرات 
مهمترین مسأله ما در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان محسوب می 
شود و ما در صدد آن هستیم که منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
کالاهای  در صادرات محصولات  ایرانیان  افتخار  پارسیان  بندر  و 

صنعتی و معدنی و صنایع پایین دستی پتروشیمی تبدیل شود.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه یکی از پروژه 
های سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان که در مرحله 
مطالعاتی و نزدیک به اجرا قرار دارد اینست که در تلاش هستیم 
که با دعوت ملی و حتی بین المللی از تجار و فعالان تولیدکنندگان 
سنگ های قیمتی نخسین بازارگاه سنگ های زینتی را در این 
منطقه صنعتی ایجاد نماید.دکتر علامه با بیان اینکه منطقه ویژه 
پارسیان با کل مناطق ویژه کشور یک تفاوت دارد افزود: منطقه 
ویژه پارسیان در کنار صنایع سنگین و بندر بزرگ پارسیان یک 
منطقه گردشگری تعریف شده است که می تواند بازارگاه سنگ 
های زینتی همچون یاقوت و فیروزه محصولات در استاندارد جهانی 

تولید و به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر نماید.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان بیان داشت:ما در منطقه 
ویژه پارسیان سعی کردیم نگاهمان عوض کنیم بجای اینکه خود 
را اصل و محور قرار دهیم سرمایه گذاران را محور قرار داده و اعتقاد 
داریم کار اصلی و ایثارگر واقعی سرمایه گذاران در عرصه صنعت 
افزود: اگر می خواهیم تولید که  و تولید می باشند. دکتر علامه 
تاکیدمقام معظم رهبری در سالیان اخیر و همچنین دغدغه دولت 
می باشد محقق گردد باید نگاه ها به حوزه صنعت، تولید و کار آفرین 
یه چرخش ۱۸0 درجه ای داشته باشد.دکتر علامه با بیان اینکه 
باید با سرمایه گذاران مهربان باشیم گفت:اگر سرمایه گذاران متوجه 

شوند که دولت و مسئولین در کنار آنان و دغدغه رفع مشکل آنان 
دارند با تمام وجود با همه مشکلات به کار خود ادامه می دهند. 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه باید تولید 
را از غربت خارج کنیم و از تجربه کشورهای موفق در حوزه تولید 
استفاده کنیم گفت: ما در منطقه ویژه خود را در خدمت کسانی 
که اراده می کنند تولید انجام بدهند قرار داده ایم و سمت سرمایه 
گذران می رویم و در هر شرایطی در کنار آن ها هستیم.وی افزود: 
باید هزینه تولید را کاهش و حال که اقتصاد ایران از حالت رکورد 
خارج شده است و رشد مثبت اقتصادی را تجربه می کند تلاش 
کنیم با همه توان ادامه بدهیم.دکتر علامه با بیان اینکه منطقه 
ویژه پارسیان در دو سال اخیر اراده کرد که تمام کسری ها گذشته 
را جبران کند گفت: ثابت کرده ایم که اگر اراده کنیم می توانیم 
و توانستیم و الان با افتخار اعلام می کنم منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان دیگر مانند سابق نیست و به یک منطقه پر رونق بعنوان 
دروازه اقتصادی غرب هرمزگان تبدیل شده است که روزانه شاهد 
ایجاد شغل و تولید است و محرومیت را از منطقه دور خواهد کرد.

علامه در پایان از استاندار محترم هرمزگان، جباری نماینده غرب 
هرمزگان، سازمان ایمیدرو و وزارت صمت تشکر کرد.

استاندار  دوستی  مهدی  حضورمهندس  با  مراسم  این  پایان  در 
هرمزگان، دکتر محمد آشوری و احمد مرادی نمایندگان محترم 
مردم هرمزگان در مجلس، محمد مهدی برادران معاون وزیر صمت، 
خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
از ۱۵0 بسته پیشنهادی سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان رونمایی گردید این کتاب با هدف ارائه ظرفیت ها و فرصت 
های سرمایه گذاری در منطقه ویژه در پنج حوزه فولاد، پتروشیمی، 
خدمات، صنایع پشتیبان و گردشگری به چاپ رسیده است. در این 
کتاب، بیش از ۱۵0 ظرفیت سرمایه گذاری با طرح توجیهی کامل 

تدوین شد. جمع آوری و تهیه این کتاب طی دو سال انجام شد.
بازدید مدیرعامل پارک پتروشیمیایی افق هلدینگ 

خلیج فارس از منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
شهریاری مدیرعامل پارک پتروشیمیایی افق هلدینگ خلیج فارس 
به اتفاق هیئت همراه ضمن دیدار با علی اصغر علامه مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان از پروژه های زیرساختی ، سرمایه 
پارک  احداث  محل  کردند.  بازدید  زیربنایی  تاسیسات  و  گذاری 
متانول ، پروژه های زیرساختی، تاسیسات آب شیرین کن، سایت 
شمالی و سایت جنوبی از جمله برنامه های بازدید این گروه بود.

دکترعلی اصغر علامه مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در 
این دیدار بیان داشت : این منطقه در در سال ۱3۸۴ با عنوان 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان فعالیت خود را آغاز 
کرد که طی ۱۴-۱3 سال گذشته طرح هایی که شروع کرده بود، 
به کندی جلو رفت اما خوشبختانه طی دو سال اخیر با توجه ویژه 
وزارت صمت و ایمیدرو این پروژه ها که در تمامی حوزه های مد 
نظر ما تعریف شده اند، به طور متوازن و با شتاب بیشتری در حال 
پیشروی است.مدیرعامل منطقه ویژه پارسیان بیان داشت : بندر 
پارسیان تنها بندر کشور است که صفر تا صد آن با تکیه بر توان 
داخل ساخته شده و بندری صددرصد ایرانی به شمار می رود ؛ یعنی 
طراحی ، مهندسی ، اجرا و تامین مالی آن تماماً داخل کشور انجام 
شده و هیچگونه وابستگی به لحاظ دانش ، اجرا و سرمایه به خارج 
از کشور ندارد.بندر پارسیان نخستین و تنها بندر تخصصی در حوزه 

معدن و صنایع معدنی است.


